
 

บันทึกข้อความ 
ส่วนงาน  ฝ่ายการคลังและบริหารสินทรัพย์  ส านักงานมหาวิทยาลัย  โทร. (61) 7190  
ที่  อว 8202.06/1071                       วันที่     8  เมษายน  2568 
เร่ือง  รายงานรายได้โครงการบริการวิชาการ (ภาพรวมมหาวิทยาลัย) 

เรียน  หัวหน้าฝ่ายการคลังและบริหารสินทรัพย์ 

ตามประกาศคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวัตกรรม มหาวิทยาลัยทักษิณ  
เรื่องการให้บริการวิชาการ พ.ศ. 2566 และเพ่ือประโยชน์ในการตรวจสอบความถูกต้อง ณ วันสิ้นงวดบัญชี  
การน าข้อมูลไปใช้เพ่ือการบริหารจัดการ การจัดท าข้อมูลตามค ารับรองการปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการประจ าปี 
และอ่ืนๆ ที่เก่ียวข้อง ความละเอียดทราบแล้วนั้น 

  ในการนี้ ภารกิจบัญชี ฝ่ายการคลังและบริหารสินทรัพย์ ขอรายงานรายได้โครงการบริการ
วิชาการ(ภาพรวมมหาวิทยาลัย) ข้อมูลจากระบบสารสนเทศบัญชีสามมิติ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จ านวนเงิน 44,952,449.00 บาท (สี่สิบสี่ล้านเก้าแสนห้าหมื่นสองพันสี่ร้อย 
สี่สิบเก้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ทั้งนี้ ฝ่ายการคลังและบริหารสินทรัพย์ได้เผยแพร่รายงานบน
เว็บไซต์ฝ่ายการคลังและบริหารสินทรัพย์/บริการข้อมูล/เผยแพร่ 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ และพิจารณา 
1. แจ้งหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทราบ 
2. มอบนางสาวพัชราภรณ์ งามไตรไร ด าเนินการอัพโหลดข้อมูลบนเว็บไซต์ฝ่ายการคลัง

และบริหารสินทรัพย์ 
 
 
 

      (นางสาวสัณสนี  แซ่ลี้) 
                               นักวิชาการเงินและบัญชี 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



รายไดจ้ากการใหบ้ริการวิชาการ (รายรับ 100%) 44,952,449.00   

หกั ค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ 400,544.90        

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดก้องทุนบริการวิชาการและนวตักรรมฯ 199,942.45   

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงาน 199,282.45   

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดม้หาวิทยาลยั 1,320.00       

รายไดจ้ากการใหบ้ริการวิชาการสุทธิ 44,551,904.10   

 มหาวทิยาลยัทกัษณิ
สรุปรายได้โครงการบริการวชิาการในภาพรวม

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568



ต.ค.67 พ.ย.67 ธ.ค.67 ม.ค.68 ก.พ.68 ม.ีค.68 เม.ย.68 พ.ค.68 ม.ิย.68 ก.ค.68 ส.ค.68 ก.ย.68

คณะศึกษาศาสตร์ -                  -                    480,000.00      -                    27,000.00        -                    -                   -                 -                 -                 -                   -                   507,000.00            

คณะนิติศาสตร์ -                  -                    -                  -                    59,900.00        -                    -                   -                 -                 -                 -                   -                   59,900.00              

คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ -                  -                    15,000.00        228,000.00        22,050.00        205,500.00        -                   -                 -                 -                 -                   -                   470,550.00            

คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ -                  -                    343,000.00      -                    9,300.00          57,200.00          -                   -                 -                 -                 -                   -                   409,500.00            

คณะเทคโนโลยแีละการพฒันาชุมชน -                  -                    30,000.00        -                    -                  -                    -                   -                 -                 -                 -                   -                   30,000.00              

คณะวิทยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทลั 287,560.00      158,202.00        154,000.00      169,000.00        76,500.00        237,200.00        -                   -                 -                 -                 -                   -                   1,082,462.00         

คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                  40,000.00          -                  -                    -                  32,417.00          -                   -                 -                 -                 -                   -                   72,417.00              

คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ -                  -                    -                  -                    -                  9,200.00            -                   -                 -                 -                 -                   -                   9,200.00                

สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยดิีจิทลั-พทัลุง -                  -                    -                  -                    -                  25,000.00          -                   -                 -                 -                 -                   -                   25,000.00              

สถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ 203,720.00      10,000.00          80,000.00        10,000.00          534,900.00      -                    -                   -                 -                 -                 -                   -                   838,620.00            

งานวิเทศสมัพนัธ์ 112,200.00      111,500.00        78,900.00        24,200.00          114,200.00      86,200.00          -                   -                 -                 -                 -                   -                   527,200.00            

วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา 2,000,000.00   12,021,700.00   -                  12,293,100.00   2,810,800.00   11,795,000.00   -                   -                 -                 -                 -                   -                   40,920,600.00       

รวมรายรับ 2,603,480.00   12,341,402.00   1,180,900.00   12,724,300.00   3,654,650.00   12,447,717.00   -                   -                 -                 -                 -                   -                   44,952,449.00       

 มหาวทิยาลยัทักษิณ
รายได้โครงการบริการวชิาการ - สรุปรายรับ(100%) จ าแนกรายเดือน

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที่  1  ตุลาคม 2567  ถงึวนัที่ 30 กนัยายน 2568

ส่วนงาน / หน่วยงาน
จ านวนเงินรับ  (100%)

รวมทั้งส้ิน



 มหาวทิยาลยัทักษณิ
รายได้โครงการบริการวชิาการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

คณะศึกษาศาสตร์ -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

คณะนิติศาสตร์ -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์ -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

คณะเทคโนโลยีและการพฒันาชุมชน -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

คณะวิทยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทลั 287,560.00       14,378.00                     14,378.00                     28,756.00           258,804.00         158,202.00         7,910.10                       7,910.10                       15,820.20           142,381.80         

คณะวิศวกรรมศาสตร์ -                    -                               -                               -                     -                     40,000.00           2,000.00                       2,000.00                       4,000.00             36,000.00           

คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั-พทัลุง -                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

สถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ 203,720.00       10,186.00                     10,186.00                     20,372.00           183,348.00         10,000.00           500.00                          500.00                          1,000.00             9,000.00             

งานวิเทศสมัพนัธ์ 112,200.00       5,610.00                       5,610.00                       11,220.00           100,980.00         111,500.00         5,575.00                       5,575.00                       11,150.00           100,350.00         

วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา 2,000,000.00    -                               -                               -                     2,000,000.00      12,021,700.00    -                               -                               -                     12,021,700.00    
รวมรายรับ 2,603,480.00    30,174.00                     30,174.00                     60,348.00           2,543,132.00      12,341,402.00    15,985.10                     15,985.10                     31,970.20           12,309,431.80    

สงขลา 112,200.00       5,610.00                       5,610.00                       11,220.00           100,980.00         111,500.00         5,575.00                       5,575.00                       11,150.00           100,350.00         

พทัลุง 491,280.00       24,564.00                     24,564.00                     49,128.00           442,152.00         208,202.00         10,410.10                     10,410.10                     20,820.20           187,381.80         

UM 2,000,000.00    -                               -                               -                     2,000,000.00      12,021,700.00    -                               -                               -                     12,021,700.00    

2,603,480.00    30,174.00                     30,174.00                     60,348.00           2,543,132.00      12,341,402.00    15,985.10                     15,985.10                     31,970.20           12,309,431.80    

รายรับ(100%) จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566 จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566รายรับสุทธิ

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ
ส่วนงาน / หน่วยงาน

ประจ าเดือนตุลาคม 2567

รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

ประจ าเดือนพฤศจกิายน 2567

รายรับ(100%)รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

รายรับสุทธิ



 มหาวทิยาลยัทักษณิ
รายได้โครงการบริการวชิาการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

คณะศึกษาศาสตร์
คณะนิติศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์
คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ
คณะเทคโนโลยีและการพฒันาชุมชน
คณะวิทยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทลั
คณะวิศวกรรมศาสตร์
คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ
สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั-พทัลุง
สถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ
งานวิเทศสมัพนัธ์
วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา

รวมรายรับ

สงขลา
พทัลุง

UM

ส่วนงาน / หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

480,000.00       24,000.00                     24,000.00                     48,000.00           432,000.00         -                      -                               -                               -                     -                     

-                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

15,000.00         750.00                          750.00                          1,500.00             13,500.00           228,000.00         11,400.00                     11,400.00                     22,800.00           205,200.00         

343,000.00       17,150.00                     17,150.00                     34,300.00           308,700.00         -                      -                               -                               -                     -                     

30,000.00         1,500.00                       1,500.00                       3,000.00             27,000.00           -                      -                               -                               -                     -                     

154,000.00       7,700.00                       7,700.00                       15,400.00           138,600.00         169,000.00         8,450.00                       8,450.00                       16,900.00           152,100.00         

-                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

-                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

-                    -                               -                               -                     -                     -                      -                               -                               -                     -                     

80,000.00         4,000.00                       4,000.00                       8,000.00             72,000.00           10,000.00           500.00                          500.00                          1,000.00             9,000.00             

78,900.00         3,945.00                       3,945.00                       7,890.00             71,010.00           24,200.00           1,210.00                       1,210.00                       2,420.00             21,780.00           

-                    -                               -                               -                     -                     12,293,100.00    -                               -                               -                     12,293,100.00    
1,180,900.00    59,045.00                     59,045.00                     118,090.00         1,062,810.00      12,724,300.00    21,560.00                     21,560.00                     43,120.00           12,681,180.00    

916,900.00       45,845.00                     45,845.00                     91,690.00           825,210.00         252,200.00         12,610.00                     12,610.00                     25,220.00           226,980.00         

264,000.00       13,200.00                     13,200.00                     26,400.00           237,600.00         179,000.00         8,950.00                       8,950.00                       17,900.00           161,100.00         

-                    -                               -                               -                     -                     12,293,100.00    -                               -                               -                     12,293,100.00    

1,180,900.00    59,045.00                     59,045.00                     118,090.00         1,062,810.00      12,724,300.00    21,560.00                     21,560.00                     43,120.00           12,681,180.00    

รายรับสุทธิจัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

รายรับ(100%)

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

รายรับสุทธิ รายรับ(100%) จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

ประจ าเดือนธันวาคม 2567 ประจ าเดือนมกราคม 2568



 มหาวทิยาลยัทักษณิ
รายได้โครงการบริการวชิาการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

คณะศึกษาศาสตร์
คณะนิติศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์
คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ
คณะเทคโนโลยีและการพฒันาชุมชน
คณะวิทยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทลั
คณะวิศวกรรมศาสตร์
คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ
สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั-พทัลุง
สถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ
งานวิเทศสมัพนัธ์
วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา

รวมรายรับ

สงขลา
พทัลุง

UM

ส่วนงาน / หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

เข้า

มหาวทิยาลยั

เข้าเงนิสะสมของ

ส่วนงาน/หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

27,000.00         1,350.00                       1,350.00                       2,700.00             24,300.00           -                      -                          -            -                    -                               -                               -                     -                     

59,900.00         2,995.00                       2,995.00                       5,990.00             53,910.00           -                      -                          -            -                    -                               -                               -                     -                     

22,050.00         1,102.50                       1,102.50                       2,205.00             19,845.00           205,500.00         -                          -            -                    10,275.00                     10,275.00                     20,550.00           184,950.00         

9,300.00           465.00                          465.00                          930.00                8,370.00             57,200.00           -                          -            -                    2,860.00                       2,860.00                       5,720.00             51,480.00           

-                    -                               -                               -                     -                     -                      -                          -            -                    -                               -                               -                     -                     

76,500.00         3,825.00                       3,825.00                       7,650.00             68,850.00           237,200.00         1,650.00                 1,320.00   990.00              8,560.00                       8,560.00                       21,080.00           216,120.00         

-                    -                               -                               -                     -                     32,417.00           -                          -            -                    1,620.85                       1,620.85                       3,241.70             29,175.30           

-                    -                               -                               -                     -                     9,200.00             -                          -            -                    460.00                          460.00                          920.00                8,280.00             

-                    -                               -                               -                     -                     25,000.00           -                          -            -                    1,250.00                       1,250.00                       2,500.00             22,500.00           

534,900.00       26,745.00                     26,745.00                     53,490.00           481,410.00         -                      -                          -            -                    -                               -                               -                     -                     

114,200.00       5,710.00                       5,710.00                       11,420.00           102,780.00         86,200.00           -                          -            -                    4,310.00                       4,310.00                       8,620.00             77,580.00           

2,810,800.00    -                               -                               -                     2,810,800.00      11,795,000.00    -                          -            -                    -                               -                               -                     11,795,000.00    
3,654,650.00    42,192.50                     42,192.50                     84,385.00           3,570,265.00      12,447,717.00    1,650.00                 1,320.00   990.00              29,335.85                     29,335.85                     62,631.70           12,385,085.30    

232,450.00       11,622.50                     11,622.50                     23,245.00           209,205.00         348,900.00         -                          -            -                    17,445.00                     17,445.00                     34,890.00           314,010.00         

611,400.00       30,570.00                     30,570.00                     61,140.00           550,260.00         303,817.00         1,650.00                 1,320.00   990.00              11,890.85                     11,890.85                     27,741.70           276,075.30         

2,810,800.00    -                               -                               -                     2,810,800.00      11,795,000.00    -                          -            -                    -                               -                               -                     11,795,000.00    

3,654,650.00    42,192.50                     42,192.50                     84,385.00           3,570,265.00      12,447,717.00    1,650.00                 1,320.00   990.00              29,335.85                     29,335.85                     62,631.70           12,385,085.30    

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

รายรับสุทธิ รายรับ(100%)รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

ประจ าเดือนกมุภาพนัธ์ 2568 ประจ าเดือนมนีาคม 2568

รายรับ(100%) รายรับสุทธิ



 มหาวทิยาลยัทักษณิ
รายได้โครงการบริการวชิาการ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568  ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

คณะศึกษาศาสตร์
คณะนิติศาสตร์
คณะมนุษยศาสตร์และสงัคมศาสตร์
คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกิจ
คณะเทคโนโลยีและการพฒันาชุมชน
คณะวิทยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทลั
คณะวิศวกรรมศาสตร์
คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ
สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดิจิทลั-พทัลุง
สถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ
งานวิเทศสมัพนัธ์
วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา

รวมรายรับ

สงขลา
พทัลุง

UM

ส่วนงาน / หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้า

มหาวทิยาลยั

เข้าเงนิสะสมของ

ส่วนงาน/หน่วยงาน

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

เข้าเงนิสะสมของส่วนงาน/

หน่วยงาน

507,000.00                 -                             -             -                       25,350.00                     25,350.00                     50,700.00             456,300.00               

59,900.00                   -                             -             -                       2,995.00                       2,995.00                       5,990.00               53,910.00                 

470,550.00                 -                             -             -                       23,527.50                     23,527.50                     47,055.00             423,495.00               

409,500.00                 -                             -             -                       20,475.00                     20,475.00                     40,950.00             368,550.00               

30,000.00                   -                             -             -                       1,500.00                       1,500.00                       3,000.00               27,000.00                 

1,082,462.00              1,650.00                    1,320.00    990.00                 50,823.10                     50,823.10                     105,606.20           976,855.80               

72,417.00                   -                             -             -                       3,620.85                       3,620.85                       7,241.70               65,175.30                 

9,200.00                     -                             -             -                       460.00                          460.00                          920.00                  8,280.00                   

25,000.00                   -                             -             -                       1,250.00                       1,250.00                       2,500.00               22,500.00                 

838,620.00                 -                             -             -                       41,931.00                     41,931.00                     83,862.00             754,758.00               

527,200.00                 -                             -             -                       26,360.00                     26,360.00                     52,720.00             474,480.00               

40,920,600.00            -                             -             -                       -                               -                               -                        40,920,600.00          

44,952,449.00            1,650.00                    1,320.00    990.00                 198,292.45                   198,292.45                   400,544.90           44,551,904.10          

1,974,150.00              -                             -             -                       98,707.50                     98,707.50                     197,415.00           1,776,735.00            

2,057,699.00              1,650.00                    1,320.00    990.00                 99,584.95                     99,584.95                     203,129.90           1,854,569.10            

40,920,600.00            -                             -             -                       -                               -                               -                        40,920,600.00          

44,952,449.00            1,650.00                    1,320.00    990.00                 198,292.45                   198,292.45                   400,544.90           44,551,904.10          

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

สรุป : 

รายไดจ้ากการใหบ้ริการวิชาการ (รายรับ 100%) 44,952,449.00     

ค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ 400,544.90          

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดก้องทนุบริการวิชาการและนวตักรรมฯ 199,942.45      

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงาน 199,282.45      

     -  จดัสรรเป็นเงินรายไดม้หาวิทยาลยั 1,320.00          

รายไดจ้ากการใหบ้ริการวิชาการสุทธิ 44,551,904.10     

ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563 จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

รวมทั้งปีงบประมาณ 2568 (1 ตุลาคม 2567 -  31 มนีาคม 2568)

รายรับสุทธิรายรับ(100%)



 รายรับสุทธิ*

คณะศึกษาศาสตร์
04/12/2567 RV10000030568120069 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย5์949-4,28ส.ค.67(3000) ,26ก.ย.67(3000x2) ,24(3000x2)26(3000)28(3000)

ต.ค.67เงิน12,000 ,5(3000)10(3000)15(3000)พ.ย.67 รับเงินใบน าส่ง65/68คณะศึกษาฯ รายไดเ้งินบริการ
วิชาการ คา่ลงตีพิมพผ์ลงานทางวิชาการในวารสารศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลยัทกัษิณ จากบุคคลทัว่ไป คา่ธ .
10%3,000 ส่วนงาน5%1,500,สสช.5%1,500,เบิก27,000จาก30,000 มติกก.การเงินคร้ังท่ี7/65

30,000.00 10% 3,000.00 5% 1,500.00 5% 1,500.00 3,000.00 27,000.00

18/12/2567 RV10000030568120816 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย5์949-4,16ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง76/68 รายไดโ้ครงการ คณะศึกษาฯ โครงการ
พฒันาศกัยภาพผูบ้ริหาร ครู และนกัเรียนรร.เทศบาลจุ่งฮัว่ จ.พทัลุง เพ่ือพฒันาคุณภาพการศึกษาในต่างประเทศ
 จากผูบ้ริหาร ครูและนร.รร.เทศบาลจุ่งฮัว่ จ.พทัลุง คา่ธ.10%45,000 ส่วนงาน5%22,500,สสช.5%22,500,เบิก
405,000จาก450,000 ตามอว8205.01/ ลว.5พ.ย.67,โอน100,000+350,000

450,000.00 10% 45,000.00 5% 22,500.00 5% 22,500.00 45,000.00 405,000.00

18/02/2568 RV10000030568020809 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย5์949-4,5(3000x4)6(3000)9(3000)24(3000)28(3000)ธ.ค.67เงิน
24,000  ,30ม.ค.68(3000) รับเงินใบน าส่ง154/68คณะศึกษาฯ รายไดเ้งินบริการวิชาการ คา่ลงตีพิมพผ์ลงานทาง
วิชาการในวารสารศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลยัทกัษิณ จากบุคคลทัว่ไป คา่ธ.10%2,700 ส่วนงาน5%1,350,สสช.
5%1,350,เบิก24,300จาก27,000 มติกก.การเงินคร้ังท่ี7/65

27,000.00 10% 2,700.00 5% 1,350.00 5% 1,350.00 2,700.00 24,300.00

507,000.00               50,700.00             -                -              -              25,350.00               25,350.00               50,700.00                 456,300.00               

คณะนิติศาสตร์
10/02/2568 RV10000030568020090 ตดัรด.รอการรับรู้SCB609-3,27(500x2)พ.ย.67เงิน1,000  ,

9(1500x4)12(1000)13(500+1500)15(1000)16(500+1500+800x3)17(800+500)18(800x2+500)19(1500x3+500
x2+3000x3)20(500x5+800x2)21(1500x3+1000x5+5000)22(1500x4)23(500)24(500x2)25(500)26(500)ธ.ค.67
เงิน57,900 ,9(500)10(500)ม.ค.68เงิน1,000 ใบน าส่ง140/68 รายไดโ้ครงการฯคณะนิติฯ คา่ลทบ.โครงการ
ประชุมวิชาการระดบันานาชาติทางนิติฯ จากอ. นิสิต/นศ.และผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%5,990 ส่วนงาน
5%2,995,สสช.5%2,995,เบิก53,910จาก59,900 ตามอว8205.08/2893 ลว.28ต.ค.67

59,900.00 10% 5,990.00                5% 2,995.00                   5% 2,995.00                   5,990.00                     53,910.00                  

59,900.00                 5,990.00               -                -              -              2,995.00                 2,995.00                 5,990.00                     53,910.00                 

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

รวม-คณะนิติศาสตร์

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

รวม-คณะศึกษาศาสตร์

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
16/12/2567 RV10000030568120777 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย5์949-4,3ธ.ค.67  รายไดโ้ครงการฯคณะมนุษยฯ์ คา่ลงทะเบียนโครงการประชุม

วิชาการระดบันานาชาติ  จากคณะมนุษยศาสตร์ฯ ม.ราชภฎัเชียงราย  คา่ธ.10%1,500 ส่วนงาน5%750,สสช.
5%750,เบิก13,500จาก15,000 ตามอว8205.02/1291 ลว.3ธ.ค.67,โอน15,000

15,000.00 10% 1,500.00 5% 750.00 5% 750.00 1,500.00 13,500.00

27/01/2568 RV10000030568010957 รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย5์949-4,23ม.ค.68 รับเงินใบน าส่ง131/68 รายไดโ้ครงการ คณะมนุษยฯ์ 
คา่ลงทะเบียนโครงการพฒันาศกัยภาพนิสิต English for CommunicationและEnglish Intensive Couresจาก
บุคลากร ม.ทกัษิณ และบุคลากรภายนอก คา่ธ.10%22,800 ส่วนงาน5%11,400,สสช.5%11,400,เบิก205,200
จาก228,000 ตามอว8205.02/ ลว.26ธ.ค.67

228,000.00 10% 22,800.00 5% 11,400.00 5% 11,400.00 22,800.00 205,200.00

21/02/2568 RV10000030568020870 รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย5์949-4,19ก.พ.68 รับเงินใบน าส่ง161/68 รายไดโ้ครงการ คณะมนุษยฯ์ บริการ
วิชาการเพ่ือหารายได ้ภายใตศู้นยพ์ฒันาบนัลือ ถ่ินพงังา:คา่ลงทะเบียนกิจกรรมส่งเสริมทกัษะภาษไทย : กวี
นอ้ยตามรอยวรรณคดี คา่ธ.10%2,205 ส่วนงาน5%1,102.50,สสช.5%1,102.50,เบิก19,845จาก22,050 จาก
บุคคลภายนอก ตามอว8205.02/ ลว.6ก.พ.68,โอน22,050

22,050.00 10% 2,205.00 5% 1,102.50 5% 1,102.50 2,205.00 19,845.00

13/03/2568 RV10000030568030806 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย5์949-4,20ก.พ.68 รายไดโ้ครงการ คณะมนุษยฯ์ บริการวิชาการ
เพ่ือหารายได ้ภายใตศู้นยพ์ฒันาบนัลือ ถ่ินพงังา: เงินสนบัสนุนโครงการพฒันาหลกัสูตรการส่ือสารเพ่ือ
สาธารณะ คา่ธ.10%10,000 ส่วนงาน5%5,000,สสช.5%5,000,เบิก90,000จาก100,000 จากองคก์ารกระจายเสียง
และแพร่ภาพสาธารณะแห่งปทท. ตามอว8205.02/225 ลว.10มี.ค.68,โอน100,000

100,000.00 10% 10,000.00 5% 5,000.00 5% 5,000.00 10,000.00 90,000.00

14/03/2568 RV10000030568030131 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,3(3500)5(3500)6(3500x2)7(3500x2)มี.ค.68เงิน21,000  ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับ
เงินโอนธ.ไทยพาณิชย6์09-3,24(3500)26(3500x7)27(7000+3500)28(3500x4)ก.พ.68เงิน52,500    รับเงินใบ
น าส่ง183/68รายไดโ้ครงการ คณะศึกษาฯ คา่ลงทะเบียนโครงการท าวิทยฐานะของผูบ้ริหารสถาบนัศึกษาสู่
อนาคตโดยใชเ้ทคโนโลยีAI  จากครูและบุคลากรทางการศึกษา คา่ธ.10%7,350 ส่วนงาน5%3,675,สสช.
5%3,675,เบิก66,150จาก73,500 ตามอว8205.01/ ลว.19ก.พ.68

73,500.00 10% 7,350.00 5% 3,675.00 5% 3,675.00 7,350.00 66,150.00

14/03/2568 RV10000030568030132 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,12มี.ค.68 รับเงินใบน าส่ง184/68รายไดโ้ครงการ คณะศึกษาฯ โครงการอบรม
ผูฝึ้กสอนเปตองขั้นพ้ืนฐาน จากผูฝึ้กสอนและนกักีฬาเปตองคา่ธ.10%3,200 ส่วนงาน5%1,600,สสช.5%1,600,
เบิก28,800จาก32,000 ตามอว8205.01.06/  ลว.27ม.ค.68,โอน32,000

32,000.00 10% 3,200.00 5% 1,600.00 5% 1,600.00 3,200.00 28,800.00

470,550.00               47,055.00             -                -              -              23,527.50               23,527.50               47,055.00                   423,495.00               รวม-คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกจิ
16/12/2567 RV10000030568120765 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,6(14700+4900x8)7(4900x5)9(4900+29400)11(230300)ธ.ค.67 รับเงินใบ

น าส่ง71/68รายไดโ้ครงการฯ คณะเศรษฐศาสตร์ฯ คา่ลงทะเบียนโครงการแนวทางการจดัท าเอกสารประกอบ
ฎีกา การตรวจฎีกาท่ีสอดคลอ้งกบัระเบียบเบิกจ่ายใหม่ ฯ คา่ธ.10%34,300,ส่วนงาน5%17,150,สสช.5%17,150 
เบิก308,700จาก343,000 ตาม อว.8205.07/ ลว.18ก.ย.67

343,000.00 10% 34,300.00 5% 17,150.00 5% 17,150.00 34,300.00 308,700.00

14/02/2568 RV10000030568020776 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,4(7500)6(1800)ก.พ.68 รับเงินใบน าส่ง152/68 รายไดโ้ครงการ คณะ
เศรษฐศาสตร์ฯ คา่ลงทะเบียนโครงการเช่ือมโยงเส้นทางการท่องเท่ียวเพ่ือสนบัสนุนการจ าหน่ายสินคา้ใน
ชุมชน ต.ทุ่งหวา้ อ.นาทอน จ.สตูล จากกลุ่มวิสาหกิจชุมชนและบุคคลทัว่ไป คา่ธ.10%930 ส่วนงาน5%465,
สสช.5%465,เบิก8,370จาก9,300 ตามอว8205.07/  ลว.14ม.ค.68

9,300.00 10% 930.00 5% 465.00 5% 465.00 930.00 8,370.00

24/03/2568 RV10000030568030931 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,11(5200x2)17(2600)18(39000+2600)14(2600)มี.ค.68 รับเงินใบน าส่ง201/68
รายไดโ้ครงการฯ คณะเศรษฐศาสตร์ฯ  คา่ลงทะเบียนหลกัสูตรISO9001:2015/AMD1:2024 รวมถึง 
REQUIREMENT AND IMPLEMENTATION CLIMATE ACTION CHANGE จากองคก์รเอกชนภายนอก 
คา่ธ.10%5,720 ส่วนงาน5%2,860,สสช.5%2,860,เบิก51,480จาก57,200 ตามอว8205.07/ ลว.15มี.ค.68 ,โอน
รวม57,200

57,200.00 10% 5,720.00 5% 2,860.00 5% 2,860.00 5,720.00 51,480.00

409,500.00               40,950.00             -                -              -              20,475.00               20,475.00               40,950.00                   368,550.00               

คณะเทคโนโลยแีละการพัฒนาชุมชน
13/12/2567 RV00021000068120140 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.ไทยพาณิชย ์เลขท่ีบญัชี 403-487220-3 ในวนัท่ี 12/12/2567 จาก

โรงเรียนวิเชียรมาตุ ส าหรับเงินสนบัสนุนในการจดัโครงการคา่ยนกัเรียนอจัฉริยะวิทยาศาสตร์เกษตร ส าหรับ
นกัเรียนชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 2 (หกัคา่ธรรมเนียมบริการร้อยละ 10 จากรายรับคณะเทคโนฯ) ตามใบเสร็จ 
PR2-2568:12/23

30,000.00 10% 3,000.00 5% 1,500.00 5% 1,500.00 3,000.00 27,000.00

30,000.00                 3,000.00               -                -              -              1,500.00                 1,500.00                 3,000.00                     27,000.00                 

คณะวทิยาศาสตร์และนวตักรรมดิจิทัล
08/10/2567 RV00021000068100032 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 04/10/2567 จาก

โรงเรียนมธัยมสิริวณัวดี 2 สงขลา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ยนิติวิทยาศาสตร์ 
ส าหรับนกัเรียนชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 6 แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ในวนัท่ี 5 ตุลาคม 2567 (หกั
คา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:1/20

53,000.00 10% 5,300.00 5% 2,650.00 5% 2,650.00 5,300.00 47,700.00

21/10/2567 RV00021000068100085 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 17/10/2567 จาก
โรงเรียนอคัรศาสนวิ์ทยา (มูลนิธิ) จงัหวดันราธิวาส ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ย
วิชาการใหแ้ก่นกัเรียนกลุ่ม PETCH-P ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษ ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 5 (หกั
คา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:2/12

30,500.00 10% 3,050.00 5% 1,525.00 5% 1,525.00 3,050.00 27,450.00

28/10/2567 RV00021000068100135 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 09/10/2567 จาก
โรงเรียนมุสลิมสนัติธรรมมูลนิธิ จงัหวดันครศรีธรรมราช ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับ
สถานศึกษา-คา่ยปฏิบติัการทางวิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนระดบัมธัยมศึกษาปีท่ี 5 (หกัคา่ธรรมเนียม
คา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:3/26

21,500.00 10% 2,150.00 5% 1,075.00 5% 1,075.00 2,150.00 19,350.00

รวม-คณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน

รวม-คณะเศรษฐศาสตร์และบริหารธุรกจิ



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

28/10/2567 RV00021000068100136 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 23/10/2567 จาก
โรงเรียนสายบุรีอิสลามวิทยา จงัหวดัปัตตานี ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา -คา่ยอบรม
ปฏิบติัการทางวิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนโครงการหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ระดบัชั้น
มธัยมศึกษาปีท่ี 6 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:3/25

59,000.00 10% 5,900.00 5% 2,950.00 5% 2,950.00 5,900.00 53,100.00

28/10/2567 RV00021000068100177 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 28/10/2567 จาก
โรงเรียนระโนดวิทยา จงัหวดัสงขลา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ยปฏิบติัการทาง
วิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์-คณิตศาสตร์ ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 1-3 (หกั
คา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:3/28

85,560.00 10% 8,556.00 5% 4,278.00 5% 4,278.00 8,556.00 77,004.00

28/10/2567 RV00021000068100178 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 02/10/2567 จาก
โรงเรียนสงัคมอิสลามวิทยา จงัหวดัสงขลา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ยเรียนรู้
วิทยาศาสตร์เชิงปฏิบติัการ Science Training Program (STP 2024) ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษ ระดบัชั้น
มธัยมศึกษาปีท่ี 3 และปีท่ี 6 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ 
PR2-2568:3/27

38,000.00 10% 3,800.00 5% 1,900.00 5% 1,900.00 3,800.00 34,200.00

06/11/2567 RV00021000068110081 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 04/10/2567 จาก
โรงเรียนสตรีพทัลุง จงัหวดัพทัลุง ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา -คา่ยวิชาการทางดา้น
วิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษ SMTE ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 1-3 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการ
วิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:4/46

53,300.00 10% 5,330.00 5% 2,665.00 5% 2,665.00 5,330.00 47,970.00

26/11/2567 RV00021000068110278 รับเงินโอนโครงการบริการวิชาการ เขา้บญัชี ธ.กรุงไทย สาขาควนขนุน เลขท่ี981-2-81043-9 วนัท่ี22 พย.67 
จากโรงเรียนสตรีทุ่งสง โครงการคา่ยส่งเสริมและพฒันาอจัฉริยภาพดา้นวิทยาศาสตร์ฯ วนัท่ี 28-30 พย.67 
(สดัส่วน 90-5-5)โดยคณะวิทยาศาสตร์ฯ ใบเสร็จเลขท่ีPR2-2568: 08/35 ลว.26 พย.67

104,902.00 10% 10,490.20 5% 5,245.10 5% 5,245.10 10,490.20 94,411.80

03/12/2567 RV00021000068120018 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 28/11/2567 จาก
โรงเรียนอุบลรัตนราชกญัญาราชวิทยาลยั พทัลุง ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา -คา่ย
ปฏิบติัการทางดา้นวิทยาศาสตร์(หอ้งเรียนพิเศษ SME) ในวนัท่ี 4 ธนัวาคม 2567 และคา่ยปฏิบติัการทางดา้น
วิทยาศาสตร์(หอ้งเรียนเตรียมแพทย์) ในวนัท่ี 4 ธนัวาคม 2567  (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 
ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:11/13 และ PR2-2568:11/14

40,000.00 10% 4,000.00 5% 2,000.00 5% 2,000.00 4,000.00 36,000.00

09/12/2567 RV00021000068120084 รับเงินโอนโครงการบริการวิชาการ เขา้บญัชี ธ.กรุงไทย สาขาควนขนุน เลขท่ี981-2-81043-9 วนัท่ี 2ธค.67 
จากโรงเรียนควนขนุน จ.พทัลุง โครงการคา่ยปฏิบติัการเบ้ืองตน้ดา้นวิทยาศาสตร์ฯ วนัท่ี 18 ธค.67 (สดัส่วน 
90-5-5)โดยคณะวิทยาศาสตร์ฯ ใบเสร็จเลขท่ีPR2-2568: 11/45 ลว.9 ธค.67

25,000.00 10% 2,500.00 5% 1,250.00 5% 1,250.00 2,500.00 22,500.00

18/12/2567 RV00021000068120178 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 11/12/2567 จาก
โรงเรียนจงรักสตัยวิ์ทยา จงัหวดัปัตตานี ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - Science 
Camp ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 4-6 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ 
PR2-2568:12/40

48,000.00 10% 4,800.00 5% 2,400.00 5% 2,400.00 4,800.00 43,200.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

20/12/2567 RV00021000068120197 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 06/12/2567 จาก
โรงเรียนท่าใหญ่วิทยา จงัหวดัสงขลา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ยปฏิบติัการ
ทางวิทยาศาสตร์นกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษ (SMA) ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 3 และมธัยมศึกษาปีท่ี 4 (หกั
คา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:13/2

9,000.00 10% 900.00 5% 450.00 5% 450.00 900.00 8,100.00

27/12/2567 RV00021000068120297 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 26/12/2567 จาก
โรงเรียนก าแพงวิทยา จงัหวดัสตูล ส าหรับรายการจดัคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา : คา่ยปฏิบติัการ
ทางดา้นวิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ SMA ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี
 4 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:14/24

32,000.00 10% 3,200.00 5% 1,600.00 5% 1,600.00 3,200.00 28,800.00

13/01/2568 RV00021000068010068 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 07/01/2568 จาก
โรงเรียนควนขนุน จงัหวดัพทัลุง ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - โครงการฝึกปฎิบติั
การเบ้ืองตน้ทางดา้นวิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 4-5 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการ
วิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:15/10

20,000.00 10% 2,000.00 5% 1,000.00 5% 1,000.00 2,000.00 18,000.00

13/01/2568 RV00021000068010069 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 07/01/2568 จาก
โรงเรียนปะเหลียนผดุงศิษย ์ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ยนกันิติวิทยาศาสตร์ 
สืบหลกัฐานจากร่องรอย ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 4 และ 5 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของ
คณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:15/9

35,000.00 10% 3,500.00 5% 1,750.00 5% 1,750.00 3,500.00 31,500.00

16/01/2568 RV00021000068010117 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 14/01/2568 จาก
โรงเรียนพทัลุง จงัหวดัพทัลุง ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ยปฏิบติัการเทคนิค
วิทยาศาสตร์ส าหรับนกัเรียนโครงการหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลยี (SMT) 
ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 1 และมธัยมศึกษาปีท่ี 5 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์
 ตามใบเสร็จ PR2-2568:15/30

36,000.00 10% 3,600.00 5% 1,800.00 5% 1,800.00 3,600.00 32,400.00

30/01/2568 RV00021000068010312 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 27/01/2568 จากโรงเรียน
อุบลรัตนราชกญัญาราชวิทยาลยั พทัลุง ส าหรับรายการจดัคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ย
ปฏิบติัการทางดา้นวิทยาศาสตร์ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษเตรียมแพทย ์ชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 2 และ 5 (หกั
บริการวิชาการ้อยละ 10 ของรายรับคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2567:17/48 ถึง PR2-2567:17/49

40,000.00 10% 4,000.00 5% 2,000.00 5% 2,000.00 4,000.00 36,000.00

30/01/2568 RV00021000068010313 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 27/01/2568 จากโรงเรียน
บูรณะร าลึก ส าหรับรายการจดัคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา-คา่ยเปิดโลกวิทยาศาสตร์ ฟิสิกส์ และ
ดาราศาสตร์ ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 5 (หกับริการวิชาการ้อยละ 10 ของรายรับคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ 
PR2-2567:17/47

38,000.00 10% 3,800.00 5% 1,900.00 5% 1,900.00 3,800.00 34,200.00

06/02/2568 RV00021000068020035 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 03/02/2568 จากโรงเรียน
วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลยั สตูล ส าหรับรายการคา่บริการเพาะเล้ียงเช้ือทางดา้นจุลชีววิทยา ภายใต้
โครงงานทางดา้นวิทยาศาสตร์ เร่ือง การพฒันาแผน่ไฮโดรเจลจากเปลือกส้มโอ ส าหรับยบัย ั้งการติดเช้ือ 
Staphylococcus aureus ท่ีพบในแผลเบาหวานท่ีเทา้ (หกับริการวิชาการ้อยละ 10 ของรายรับคณะวิทย)์ ตาม
ใบเสร็จ PR2-2567:18/25

7,500.00 10% 750.00 5% 375.00 5% 375.00 750.00 6,750.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

06/02/2568 RV00021000068020036 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 03/02/2568 จากโรงเรียน
นราธิวาส จงัหวดันราธิวาส ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ยวิทยาศาสตร์
ปฏิบติัการส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ เทคโนโลยแีละส่ิงแวดลอ้ม ระดบัชั้น
มธัยมศึกษาตอนตน้ (หกับริการวิชาการ้อยละ 10 ของรายรับคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2567:18/24

56,500.00 10% 5,650.00 5% 2,825.00 5% 2,825.00 5,650.00 50,850.00

10/02/2568 RV00021000068020046 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 03/02/2568 จากโรงเรียน
วิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลยั สตูล ส าหรับรายการคา่บริการเพาะเล้ียงเช้ือราจากพืช ส าหรัทดสอบ
ประสิทธิภาพในการยบัย ั้งเช้ือรา ภายใตโ้ครงงานทางดา้นวิทยาศาสตร์ เร่ือง การสกดัสารชาโปนินจากเปลือก
เงาะและใบสาบเสือ เพ่ือใหบ้ริการเพาะเล้ียงเช้ือราจากพืช (หกับริการวิชาการ้อยละ 10 ของรายรับคณะวิทย)์ 
ตามใบเสร็จ PR2-2567:18/34

7,500.00 10% 750.00 5% 375.00 5% 375.00 750.00 6,750.00

18/02/2568 RV00021000068020135 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 10/02/2568 จาก
โรงเรียนท่าใหญ่วิทยา จงัหวดัสงขลา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - โครงการ
หอ้งเรียนพิเศษเตรียมทหาร เพ่ือฝึกปฏิบติัการทางดา้นฟิสิกส์พลงังานและการท าโครงงานวิทยาศาสตร์ 
ส าหรับนกัเรียนระดบัมธัยมศึกษาตอนตน้ชั้นปีท่ี 2 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะ
วิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:19/41

5,000.00 10% 500.00 5% 250.00 5% 250.00 500.00 4,500.00

04/03/2568 RV00021000068030046 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 26/02/2568 จาก
ส านกังานปรมาณูเพ่ือสนัติ ส าหรับเงินสนบัสนุนคา่ใชจ่้ายในการบริหารจดัการสถานีเฝ้าระวงัภยัทางรังสี
ประจ าจงัหวดัสงขลา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2568 (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 6 ของรายรับ
คณะวิทยาศาสตร์ฯ ซ่ึงเป็นไปตามมติกรรมการการเงินคร้ังท่ี 7/2565 วาระท่ี 5.11 ตามระเบียบว่าดว้ยการ
ใหบ้ริการวิชาการ พ.ศ.2563) ตามใบเสร็จ PR2-2568:22/11

66,000.00 6% 3,960.00 2.5% 1,650.00         2% 1,320.00       1.5% 990.00         3,960.00 62,040.00

13/03/2568 RV00021000068030134 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 10/03/2568 
(30000+22300บ.) จากโรงเรียนพนมเบญจา ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ย
วิทยาศาสตร์ปฏิบติัการส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ และเทคโนโลย ีระดบัชั้น
มธัยมศึกษาปีท่ี 2 และมธัยมศึกษาปีท่ี 5 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตาม
ใบเสร็จ PR2-2568:23/7

52,300.00 10% 5,230.00 5% 2,615.00 5% 2,615.00 5,230.00 47,070.00

21/03/2568 RV00021000068030232 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 10/03/2568 จาก
โรงเรียนตรังคริสเตียน จงัหวดัตรัง ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ยวิทยาศาสตร์
ปฏิบติัการ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 1 - 3 (หกัคา่ธรรมเนียม
คา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:23/34

33,500.00 10% 3,350.00 5% 1,675.00 5% 1,675.00 3,350.00 30,150.00

28/03/2568 RV00021000068030344 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 26/03/2568 จาก
โรงเรียนทุ่งสง จงัหวดันครศรีธรรมราช ส าหรับรายการคา่ยบริการวิชาการส าหรับสถานศึกษา - คา่ย
วิทยาศาสตร์ในหอ้งปฏิบติัการ ส าหรับนกัเรียนหอ้งเรียนพิเศษ ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีท่ี 4-5 (หกั
คา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของคณะวิทย)์ ตามใบเสร็จ PR2-2568:25/48

85,400.00 10% 8,540.00 5% 4,270.00 5% 4,270.00 8,540.00 76,860.00

1,082,462.00            105,606.20           1,650.00       1,320.00     990.00        50,823.10               50,823.10               105,606.20                 976,855.80               รวม-คณะวทิยาศาสตร์และนวตักรรมดจิิทัล



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

คณะวศิวกรรมศาสตร์
06/11/2567 RV00021000068110072 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 25/10/2567 จากบริษทั ชวัร์

เทก็ซ์ จ  ากดั (SURETEX LIMITED)  ส าหรับคา่จา้งท่ีปรึกษาการทดสอบสมรรถนะของ Short Wave Infrared
 Heater ส าหรับกระบวนการ Dipping Process (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 ของรายรับคณะ
วิศวกรรมศาสตร์) งวดท่ี 2 ตามใบเสร็จ PR2-2568:4/45

40,000.00 10% 4,000.00 5% 2,000.00 5% 2,000.00 4,000.00                     36,000.00

14/03/2568 RV00021000068030152 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.ไทยพาณิชย ์เลขท่ีบญัชี 416-089435-1 ในวนัท่ี 20-31 มกราคม 2568
 จากผูเ้ขา้ร่วมโครงการ ส าหรับรายไดจ้ากการจ าหน่ายบตัรคอนเสิร์ตและจ าหน่ายของท่ีระลึก โครงการ 10 ปี
แห่งความภาคภูมิ วิศวะเพ่ือสงัคม 10 Years of TSU Engineering Legacy :Gear Up for th Future ภายใตก้าร
ด าเนินกิจกรรมของคณะวิศวกรรมศาสตร์ (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 ของรายรับคณะ
วิศวกรรมศาสตร์) ตามใบเสร็จ PL2-2568:3/23

32,417.00 10% 3,241.70 5% 1,620.85 5% 1,620.85 3,241.70 29,175.30

72,417.00                 7,241.70               -                -              -              3,620.85                 3,620.85                 7,241.70                     65,175.30

คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ
11/03/2568 RV00021000068030093 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.ไทยพาณิชย ์เลขท่ีบญัชี 416-089435-1 ในวนัท่ี 05/03/2568 จาก

โรงเรียนมธัยมเกาะหมาก ส าหรับเงินคา่ลงทะเบียนเขา้ร่วมโครงการอบรมหลกัสูตรระยะสั้น คณะ
อุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ ส าหรับนกัเรียนชั้นมธัยมศึกษา (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 
ของรายรับคณะอุตสาหกรรมการเกษตรและชีวภาพ) ตามใบเสร็จ PL2-2568:3/18

9,200.00 10% 920.00 5% 460.00 5% 460.00 920.00 8,280.00

9,200.00                   920.00                  460.00                     460.00                     920.00                        8,280.00                   

สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยดีิจิทัล-พัทลุง
18/03/2568 RV00021000068030174 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.ไทยพาณิชย ์เลขท่ีบญัชี 403-487220-3 ในวนัท่ี 13/03/2568 จาก

โรงเรียนวดัคลองใหญ่ ส าหรับคา่ลงทะเบียนโครงการอบรมเชิงปฏิบติัการ การสร้างสรรคง์านออกแบบใหปั้ง
ดว้ย Canva (หกัคา่ธรรมเนียมร้อยละ 10 จากรายรับของ สถาบนัทรัพยากรการเรียนรู้ฯ (พทัลุง)) ตามใบเสร็จ 
PL2-2568:3/25

25,000.00 10% 2,500.00 5% 1,250.00 5% 1,250.00 2,500.00 22,500.00

25,000.00                 2,500.00               1,250.00                 1,250.00                 2,500.00                     22,500.00                 

สถาบันส่งเสริมการบริการวชิาการ
31/10/2567 RV00021000068100216 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 28/10/2567 จากบริษทั 

แอน้ท ์เอก็ซ์ เวิร์ค จ  ากดั ส าหรับเงินสนบัสนุนโครงการด าเนินการจดัสอบความรู้ผูข้อข้ึนทะเบียนและ
ใบอนุญาตเป็นผูป้ระกอบการวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน คร้ังท่ี 2/2567 ในวนัท่ี 9 พฤศจิกายน 2567 (หกั
คา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 ของรายรับ สสช.) ตามใบเสร็จ PR2-2568:3/46

203,720.00 10% 20,372.00 5% 10,186.00 5% 10,186.00 20,372.00 183,348.00

25/11/2567 RV00021000068110336 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 13/11/2567 จาก
ส านกังานกองทุนสนบัสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ส าหรับเงินสนบัสนุนโครงการสร้างความร่วมมือ
กบัหน่วยงานวิชาการระดบัภูมิภาคต่อการยกระดบัองคก์รภาคประชา /สงัคมดา้นประชากรกลุ่มเฉพาะเป็นกลุ่ม
กิจการเพ่ือสงัคมหรือวิสาหกิจเพ่ือสงัคม งวดท่ี 3 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อยละ 10 ของสถาบนั
ส่งเสริมการบริการวิชาการ) ตามใบเสร็จ PR2-2568:8/31

10,000.00 10% 1,000.00 5% 500.00 5% 500.00 1,000.00 9,000.00

รวม-สถาบันทรัพยากรการเรียนรู้และเทคโนโลยีดจิิทัล-พัทลุง

รวม-คณะวศิวกรรมศาสตร์

รวม-คณะอุตสาหกรรมเกษตรและชีวภาพ



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

23/12/2567 RV00021000068120241 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 27/11/2567 จาก
ส านกังานกองทุนสนบัสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ส าหรับเงินสนบัสนุนงบประมาณภายใตโ้ครงการ
สร้างความร่วมมือกบัหน่วยงานวิชาการระดบัภูมิภาคต่อการยกระดบัองคก์รภาคประชาสงัคมดา้นประชากร
กลุ่มเฉพาะเป็นกลุ่มกิจการเพ่ือสงัคมหรือวิสาหกิจเพ่ือสงัคม งวดท่ี 1 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อย
ละ 10 ของสถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ) ตามใบเสร็จ PR2-2568:13/33

20,000.00 10% 2,000.00 5% 1,000.00 5% 1,000.00 2,000.00 18,000.00

25/12/2567 RV00021000068120267 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 18/12/2567 จาก
ส านกังานปลดักระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจยัและนวตักรรม(โดยตดังบประมาณจากอุทยาน
วิทยาศาสตร์และนวตักรรมสงัคม) ส าหรับเงินสนบัสนุนตามโครงการเรียนรู้ตลอดชีวิตและพฒันาทกัษะเพ่ือ
อนาคต (Upskill / Reskill) ประจ าปี 2567 หลกัสูตร การยกระดบัมาตรฐานการผลิตบาลม์อโรมาจากภูมิ
ปัญญาทอ้งถ่ินพทัลุง งวดท่ี 1 (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 จากรับของ สสช.) ตามใบเสร็จ 
PR2-2568:13/40

60,000.00 10% 6,000.00 5% 3,000.00 5% 3,000.00 6,000.00 54,000.00

31/01/2568 RV00021000068010333 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 22/01/2568 จาก
ส านกังานกองทุนสนบัสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) ส าหรับเงินสนบัสนุนงบประมาณภายใตโ้ครงการ
สร้างความร่วมมือกบัหน่วยงานวิชาการระดบัภูมิภาคต่อการยกระดบัองคก์รภาคประชาสงัคมดา้นประชากร
กลุ่มเฉพาะเป็นกลุ่มกิจการเพ่ือสงัคมหรือวิสาหกิจเพ่ือสงัคม งวดท่ี 2 (หกัคา่ธรรมเนียมคา่บริการวิชาการร้อย
ละ 10 ของสถาบนัส่งเสริมการบริการวิชาการ) ตามใบเสร็จ PR2-2568:18/6

10,000.00 10% 1,000.00 5% 500.00 5% 500.00 1,000.00 9,000.00

18/02/2568 RV00021000068020128 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 17/02/68 จาก
ส านกังานปลดักระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจยัและนวตักรรม(โดยตดังบประมาณจากอุทยาน
วิทยาศาสตร์และนวตักรรมสงัคม) ส าหรับเงินสนบัสนุนตามโครงการเรียนรู้ตลอดชีวิตและพฒันาทกัษะเพ่ือ
อนาคต (Upskill / Reskill) ประจ าปี 2567 หลกัสูตร การยกระดบัมาตรฐานการผลิตบาลม์อโรมาจากภูมิ
ปัญญาทอ้งถ่ินพทัลุง งวดท่ี 3 (หกัคา่ธรรมเนียมบริการวิชาการร้อยละ 10 จากรับของ สสช.) ตามใบเสร็จ 
PR2-2568:19/39

30,000.00 10% 3,000.00 5% 1,500.00 5% 1,500.00 3,000.00 27,000.00

25/02/2568 RV00021000068020224 รับเงินโอนโครงการบริการวิชาการ เขา้บญัชี ธ.กรุงไทย สาขาควนขนุน เลขท่ี981-2-81043-9 วนัท่ี17 
กมุภาพนัธ์ 2568 จากบริษทัแอน้ท ์เอก็ซ์ เวิร์ค จ  ากดั คา่ด าเนินการจดัสอบความรู้ผูข้อข้ึนทะเบียนและ
ใบอนุญาตเป็นผูป้ระกอบการวิชาชีพสาธารณสุขชุมชน คร้ังท่ี1/2568 (สดัส่วน 90-5-5)โดยสถาบนัส่งเสริม
การบริการวิชาการ ใบเสร็จเลขท่ีPR2-2568: 20/38

196,020.00 10% 19,602.00 5% 9,801.00 5% 9,801.00 19,602.00 176,418.00

27/02/2568 RV00021000068020267 รับเงินโอนจากบญัชีเงินฝากออมทรัพย ์ธ.กรุงไทย เลขท่ีบญัชี 981-2-81043-9 ในวนัท่ี 22/02/2568 จากบริษทั 
อาร์เอสย ูฮอไรซอน จ ากดั ส าหรับเงินสนบัสนุนโครงการจดัสอบความรู้ในวิชาชีพการแพทยแ์ผนไทย ส่วน
ภูมิภาค คร้ังท่ี 2 ประจ าปี 2567 ของสภาการแพทยแ์ผนไทย ระหว่างวนัท่ี 1-2 มีนาคม 2568 (หกัคา่ธรรมเนียม
บริการวิชาการร้อยละ 10 จากรับของ สสช.) ตามใบเสร็จ PR2-2568:21/17

308,880.00 10% 30,888.00 5% 15,444.00 5% 15,444.00 30,888.00 277,992.00

838,620.00               83,862.00             -                -              -              41,931.00               41,931.00               83,862.00                   754,758.00               รวม-สถาบันส่งเสริมการบริการวชิาการ



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

งานวเิทศสัมพันธ์
07/10/2567 RV10000030568100561 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,19ก.ย.67(800)  รับเงินใบน าส่ง353/67รายไดโ้ครงการ 

วิเทศสมัพนัธ์ โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .10%80 ส่วนงาน5%40,สสช.5%40,เบิก
720จาก800 ตามอว8205.04/0221 ลว.27ก.ย.66

800.00 10% 80.00 5% 40.00 5% 40.00 80.00 720.00

08/10/2567 RV10000030568100521 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,30(600x49)31(600x16)ส.ค.67เงิน39,000 ,
1(600x6+800)2(600x9+800)3(600x11)4(600x15)5(600x12)ก.ย.67เงิน33,400 รับเงินใบน าส่ง9/68 รายได้
โครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและ
ผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%7,240 ส่วนงาน5%3,620,สสช.5%3,620,เบิก65,160จาก72,400 ตามอว8205.04/0179
ลว.27ต.ค.66

72,400.00 10% 7,240.00 5% 3,620.00 5% 3,620.00 7,240.00 65,160.00

08/10/2567 RV10000030568100567 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,30(600x49)31(600x16)ส.ค.67เงิน39,000 ,
1(600x6+800)2(600x9+800)3(600x11)4(600x15)5(600x12)ก.ย.67เงิน33,400  รับเงินใบน าส่ง181/67 รายได้
โครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนกิจรรมพฒันาศกัยภาพนิสิต English for CommunicationและEnglish 
Intensive Coures จากบุคลากร ม.ทกัษิณ และบุคลากรภายนอก คา่ธ.10%3,900 ส่วนงาน5%1,950สสช.
5%1,950,เบิก35,100จาก39,000 ตามอว8202.04/0291 ลว.26ก.ค.67

39,000.00 10% 3,900.00 5% 1,950.00 5% 1,950.00 3,900.00 35,100.00

04/11/2567 RV10000030568110657 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,21(800+400+800+800+400+800)22(6000)ต.ค.67  รับเงิน
ใบน าส่ง26/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์  โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .
10%1,000 ส่วนงาน5%500,สสช.5%500,เบิก9,000จาก10,000

10,000.00 10% 1,000.00 5% 500.00 5% 500.00 1,000.00 9,000.00

07/11/2567 RV10000030568110695 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,11(600x8)12(600x5)14(600)15(800x2+600x4)16(600x6+800)17(600x4)18(600x10)20(800)ต.ค.67 รับ
เงินใบน าส่ง32-33/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนิสิต
และบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%2,600 ส่วนงาน5%1,300,สสช.5%1,300,เบิก23,400จาก
26,000 ตามอว8205.04/0515 ลว.17ต.ค.67

26,000.00 10% 2,600.00 5% 1,300.00 5% 1,300.00 2,600.00 23,400.00

08/11/2567 RV10000030568110709 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,11ก.ค.67(500) ,3(500)4(500)13(500x2)ก.ย.67เงิน2,000 ,
3(500x13)4(500x4)5(500x10)6(500x9)7(500x8)8(500x13)9(500x16)10(500x27)11(500x42)12(500x4)ต.ค.67
เงิน73,000 รับเงินใบน าส่ง40/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการอบรมภาษาองักฤษ
เขม้ขน้2(Intensive English II)ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%7,550 ส่วนงาน
5%3,775,สสช.5%3,775,เบิก67,950จาก75,500 ตามอว8205.04/0516 ลว.17ต.ค.67

75,500.00 10% 7,550.00 5% 3,775.00 5% 3,775.00 7,550.00 67,950.00

16/12/2567 RV10000030568120778 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,30ต.ค.67(800) ,2(800)4(800)5(800)11(800)14(800)20(800)พ.ย.67เงิน
4,800 รับเงินใบน าส่ง69/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก
 คา่ธ.10%560 ส่วนงาน5%260,สสช.5%260,เบิก5,040จาก5,600 ตามอว8205.04/0514 ลว.17ต.ค.67

5,600.00 10% 560.00 5% 280.00 5% 280.00 560.00 5,040.00

23/12/2567 RV10000030568120870 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,21(500x11)22(500x8)24(500)25(500x7)26(500x30)27(500x63)28(500)พ.ย.67 รับเงินใบน าส่ง80/68 
รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการอบรมภาษาองักฤษเขม้ขน้ 2(Intensive English II)
ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%6,050 ส่วนงาน5%3,025,สสช.5%3,025,เบิก
54,450จาก60,500 ตามอว8205.04/0597 ลว.4ธ.ค.67

60,500.00 10% 6,050.00 5% 3,025.00 5% 3,025.00 6,050.00 54,450.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

26/12/2567 RV10000030568120928 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,2(800)3(800)5(800)6(800x3)11(800x2)12(800x3)13(800x2)17(800)18(800x2)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง
85/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .10%1,280 ส่วน
งาน5%640,สสช.5%640,เบิก11,520จาก12,800 ตามอว8205.04/0514 ลว.17ต.ค.67

12,800.00 10% 1,280.00 5% 640.00 5% 640.00 1,280.00 11,520.00

02/01/2568 RV10000030568010023 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,12(600)16(600)17(600)18(600)24(800)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง87/68 
รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณ
และผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%320 ส่วนงาน5%160,สสช.5%160,เบิก2,880จาก3,200 ตามอว8205.04/0515 ลว.
17ต.ค.67

3,200.00 10% 320.00 5% 160.00 5% 160.00 320.00 2,880.00

09/01/2568 RV10000030568010756 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย5์949-4,13(600x5+800)14(600x3)15(800)16(600)18(600จาก
800)19(800)21(800+600x4)22(600x9+800)พ.ย.67 รับเงินใบน าส่ง117/68 วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียน
โครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%1,780 ส่วนงาน
5%890,สสช.5%890,เบิก16,020จาก17,800 ตามอว8205.04/0515 ลว.17ต.ค.67

17,800.00 10% 1,780.00 5% 890.00 5% 890.00 1,780.00 16,020.00

09/01/2568 RV10000030568010757 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,24(800)25(800x2)28(800)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง116/68 
รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .10%320 ส่วนงาน
5%160,สสช.5%160,เบิก2,880จาก3,200 ตามอว8205.04/0514 ลว.17ต.ค.67

3,200.00 10% 320.00 5% 160.00 5% 160.00 320.00 2,880.00

10/02/2568 RV10000030568020091 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,6ก.พ.68(18500) ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,27ม.ค.
68(18500)  รับเงินใบน าส่ง139,141/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการคา่ยภาษาองักฤษ
(English Camp) ส าหรับนกัเรียนรร.มธัยมเกาะหมาก คา่ธ.10%3,700 ส่วนงาน5%1,850,สสช.5%1,850,เบิก
33,300จาก37,000 ตามอว8205.04/0045 ลว.27ม.ค.68

37,000.00 10% 3,700.00 5% 1,850.00 5% 1,850.00 3,700.00 33,300.00

17/02/2568 RV10000030568020787 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,4(800)6(800x2)15(800)17(800x2)18(2400)23(800)28(800)29(800x2)30(800x2)31(800)ม.ค.68  รับเงิน
ใบน าส่ง153/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์  โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .
10%1,280 ส่วนงาน5%640,สสช.5%640,เบิก11,520จาก12,800

12,800.00 10% 1,280.00 5% 640.00 5% 640.00 1,280.00 11,520.00

21/02/2568 RV10000030568020862 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,18(500x9)19(500x23)20(500x5)21(500x3)22(500x9)23(500x12)24(500x26)25(500x37)ธ.ค.67เงิน
62,000 รับเงินใบน าส่ง159/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการอบรมภาษาองักฤษ
เขม้ขน้2(Intensive English II)ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%6,200 ส่วนงาน
5%3,100,สสช.5%3,100,เบิก55,800จาก62,000 ตามอว8205.04/0001 ลว.2ม.ค.68

62,000.00 10% 6,200.00 5% 3,100.00 5% 3,100.00 6,200.00 55,800.00

21/02/2568 RV10000030568020865 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย ์กระแสรายวนั044-1,7(600x3)9(600)ก.พ.68  รับเงินใบน าส่ง160/68 รายไดโ้ครงการ
 วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนิสิตและบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป
 คา่ธ.10%240 ส่วนงาน5%120,สสช.5%120,เบิก2,160จาก2,400 ตามอว8205.04/0515 ลว.17ต.ค.67

2,400.00 10% 240.00 5% 120.00 5% 120.00 240.00 2,160.00

04/03/2568 RV10000030568030049 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย6์09-3,20ก.พ.68  รับเงินใบน าส่ง167/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศ
สมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการจดัสอบTSU-TEP ส าหรับนร.วมว.-ม.ทกัษิณ คา่ธ.10%1,780 ส่วนงาน
5%890,สสช.5%890,เบิก16,020จาก17,800 ตามอว8202.04/0290 ลว.27ธ.ค.67,โอน17,800

17,800.00 10% 1,780.00 5% 890.00 5% 890.00 1,780.00 16,020.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

14/03/2568 RV10000030568030820 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,14(500x11)16(500x5)17(500x2)18(500x6)19(500x5)20(500x32)21(500)27(500x5)29(500)30(500)31(5
00x6)ม.ค.68เงิน37,500  ,1(500x7) 2(500x10)3(500x16)ก.พ.68เงิน16,500    รับเงินใบน าส่ง186/68 รายได้
โครงการ วิเทศสมัพนัธ์ คา่ลงทะเบียนโครงการอบรมภาษาองักฤษเขม้ขน้2(Intensive English II)ส าหรับนิสิต
และบุคลากรม.ทกัษิณและผูส้นใจทัว่ไป คา่ธ.10%5,400 ส่วนงาน5%2,700,สสช.5%2,700,เบิก48,600จาก
54,000 ตามอว8205.04/0016 ลว.13ม.ค.68

54,000.00 10% 5,400.00 5% 2,700.00 5% 2,700.00 5,400.00 48,600.00

14/03/2568 RV10000030568030821 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
609-3,2(800x2)7(800)10(800)11(800)18(800x2)19(800x5)22(800)23(800x3)27(800)28(800)ก.พ.68 รับเงิน
ใบน าส่ง185/68 รายไดโ้ครงการ วิเทศสมัพนัธ์  โครงการบริการแปลเอกสาร จากบุคลากรภายนอก คา่ธ .
10%1,440 ส่วนงาน5%720,สสช.5%720,เบิก12,960จาก14,400

14,400.00 10% 1,440.00 5% 720.00 5% 720.00 1,440.00 12,960.00

527,200.00                 52,720.00              -                 -               -              26,360.00                 26,360.00                 52,720.00                   474,480.00                

วทิยาลยัการจัดการเพ่ือการพัฒนา
18/10/2567 RV10000030568100634 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,1(20000x30)2(20000x30)3(20000x40)ต.ค.67 รับเงินใบน าส่ง15-16/68 

รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ (Thai Language Courses for 
Non-Thai Individuals) ,รวม2,000,000,UM

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

04/11/2567 RV10000030568110652 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,2(4500x2)9(4500x2+22500)10(4500x6+9000)11(22500+9000x2+13500)15(13500+4500x2)16(4500x5
+
27000+18000)17(4500x5+18000+27000+9000)18(4500x8+13500x2+18000x2+9000x2)21(4500+22500)25(9
18000)ต.ค.67 รับเงินใบน าส่ง-/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการพฒันาศกัยภาพดา้น
กฎหมายและความรู้ทางการบริหารใหส้อดรับกบัมาตรฐานต าแหน่งขา้ราชการและพนง .สวนทอ้งถ่ิน ,รวม
1,359,000,UM

1,359,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,359,000.00

04/11/2567 RV10000030568110653 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,27(4500x2)ก.ย.67เงิน9,000 ,
7(4500x3)8(13500+4500)9(4500x3)10(9000+4500x9+22500)11(4500x2)17(364500)ต.ค.67เงิน490,500 รับ
เงินใบน าส่ง27/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการพฒันาศกัยภาพดา้นกฎหมายและความรู้
ทางการบริหารใหส้อดรับกบัมาตรฐานต าแหน่งขา้ราชการและพนง .สวนทอ้งถ่ิน ,รวม499,500,UM

499,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 499,500.00

04/11/2567 RV10000030568110654 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,16(98000+4500)24(78400)ต.ค.67 รับเงินใบน าส่ง29/68 
รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการไขขอ้ขอ้งใจผูบ้ริหาร สมาชิกสภาทอ้งถ่ิน ขา้ราชการส่วน
ทอ้งถ่ิน ท าอะไรไดบ้า้งฯ  ,รวม181,300,UM

181,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,300.00

04/11/2567 RV10000030568110655 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,16ต.ค.67 รายไดอ่ื้น  คา่ตอบแทนวิทยากร9,000หกั
คา่ตอบแทน10%เขา้มหาวิทยาลยั เป็นอาจารยพิ์เศษประจ าภาค1/67ม.วลยัลกัษณ์  ตามมติกก.การเงิน1/65ลว24
ม.ค.65 จากผศ.ดร.วิลาสินี ธนพิทกัษ์9,000,โอน9,000

9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00

รวม-งานวเิทศสัมพันธ์



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

07/11/2567 RV10000030568110691 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3(20000)14(16000+4000)16(20000x39)18(20000x57)21(20000x2)
ต.ค.67 รับเงินใบน าส่ง36-37/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ
(Thai Language Courses for Non-Thai Individuals) รวม2,000,000,UM

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

07/11/2567 RV10000030568110692 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,1พ.ย.67เงิน369,000 ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,2(9000)11(18000)17(13500)18(4500x6+13500)21(4500x5+27000)22(4500x2)24(4500x3)ต.ค.67เงิน
153,000 รับเงินใบน าส่ง38/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการพฒันาศกัยภาพดา้นกฎหมาย
และความรู้ทางการบริหารใหส้อดรับกบัมาตรฐานต าแหน่งขา้ราชการและพนง .สวนทอ้งถ่ิน ,รวม522,000,UM

522,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,000.00

07/11/2567 RV10000030568110693 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,24ต.ค.66 รับเงินใบน าส่ง35/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยั
การจดัการฯ อบรมหลกัสูตรเทคนิคการเขียนโครงการ การประเมินโครงการและการจดรายงานการประชุม 
ส าหรับทอ้งถ่ิน ,โอน122,500,UM

122,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,500.00

07/11/2567 RV10000030568110699 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,1พ.ย.67 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการวิจยั เร่ือง การบริหาร
จดัการขยะมูลฝอยอยา่งมีประสิทธิภาพในพ้ืนท่ีจงัหวดัเลย จากบ.คาร์บอนบีดบัเบิ้ลย ู(ไทยแลนด์) จ  ากดั
750,000,โอน750,000,UMDC

750,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00

08/11/2567 RV10000030568110710 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,1พ.ย.67(156800) ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,24(9800+4900x3+49000+34300)25(9800x2+4900x13+19600)ต.ค.67เงิน210,700 รับเงินใบน าส่ง
41/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการศึกษาระเบียบ ท าอะไรได ้ท าอะไรไม่ได ้ช่วง 180วนัก่อน
วนัเลือกตั้งตามกม.เลือกสมาชิกสภาทอ้งถ่ินฯ367,500,UMDC

367,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 367,500.00

19/11/2567 RV10000030568110807 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,4(14700)10(58800)67 รับเงินใบน าส่ง47/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการ
จดัการฯ โครงการไขขอ้ขอ้งใจผูบ้ริหาร สมาชิกสภาทอ้งถ่ิน ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน ท าอะไรไดบ้า้งฯ  ,รวม
73,500,UM

73,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,500.00

21/11/2567 RV10000030568110838 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,1(9800x2)4(9800)5(9800x2)6(14700+9800)7(9800)8(9800x3+4900+19600)11(4900)14(44100)19(362
600)พ.ย.67เงิน548,800 รับเงินใบน าส่ง50/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการแนวทางการ
แกไ้ขปัญหากิจการสภาทอ้งถ่ินทุกประเด็นและหลกัเกณฑ์การออกระเบียบว่าดว้ยการด าเนินการของปชช .ใน
การเขา้ช่ือเสนอขอ้บญัญติัทอ้งถ่ินเพ่ือป้องกนัความผิดพลาดในการปฏิบติัหนา้ท่ี ,รวม548,800,UM

548,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 548,800.00

21/11/2567 RV10000030568110839 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,1(107800)10(421400)พ.ย.67เงิน529,200 ,ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,30ต.ค.67(4900x15+73500)เงิน147,000 รับเงินใบน าส่ง53/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ 
โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับการเลือกตั้งทอ้งถ่ินสอดคลอ้งกบัพรบ.เลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือ
ผูบ้ริหารทอ้งถ่ินฯ ,รวม676,200,UM

676,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,200.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

21/11/2567 RV10000030568110840 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,4(4500x4)5(22500x2+4500)6(4500x6)7(18000+45000)19(981000)พ.ย.67
เงิน1,138,500 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,28(4500)30(4500)31(9000+36000)ต.ค.67
เงิน54,000  รับเงินใบน าส่ง52/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการแนวทางการจดัท าค  าขอ
งบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจของอปท.(SOLA)การบริหารการเงิน การคลงั งปม. การจดัซ้ือจดัจา้งและ
แนวทางการจดัท าค  าของปมจากส านกังปม. ,โอนรวม1,192,500,UM

1,192,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,192,500.00

21/11/2567 RV10000030568110841 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย3์(20000x30)4(20000x30)5(20000x17)6(20000x22)16(20000)พ.ย.67 รับเงินใบ
น าส่ง54-55/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ (Thai Language 
Courses for Non-Thai Individuals) ,รวม2,000,000,UM

2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00

21/11/2567 RV10000030568110842 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,6(4900)19(186200)พ.ย.67 รับเงินใบน าส่ง51/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยั
การจดัการฯ โครงการเทคนิคการจดัท าหลกัสูตรสถานศึกษาปฐมวยัตามหนงัสือมท.0816.4/ว2760 การจดัการ
เรียนรู้แบบโครงบการ(Project Approach)และการเขียนแผนจดัประสบการณ์เรียนรู้ท่ีเหมาะสมกบับริบทของ
ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็และรร.ในสงักดัอปท. ,โอน191,100,UM

191,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,100.00

28/11/2567 RV10000030568110930 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,6(4900)7(9800+14700)12(9800)14(4900x2)15(14700x2+4900)18(9800x2+4900x3+14700x2)22(14700
)23(534100)พ.ย.67เงิน695,800 ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,30ต.ค.67(4900) รับเงิน
ใบน าส่ง63/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการอบรมหลกัสูตรการปรับเป็นพินยัในหนา้ท่ีของ
อปท.พ.ศ.2567,รวม700,700,UMDC

700,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,700.00

28/11/2567 RV10000030568110931 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,5(14700)6(9800)7(9800)8(19600)9(4900)11(4900x2+14700)12(4900)14(29400)19(514500)พ.ย.67 รับ
เงินใบน าส่ง62/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับการเลือกตั้ง
ทอ้งถ่ินสอดคลอ้งกบัพรบ.เลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ินฯ ,รวม632,100,UM

632,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 632,100.00

28/11/2567 RV10000030568110932 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,26พ.ย.67 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ  สญัญาเลขท่ี พช.6/2567 จา้ง
ด าเนินโครงการส่งเสริมการพฒันาธุรกิจของกล่ิมผูผ้ลิต ผูป้ระกอบการและเครือขา่ยเกษตรปลอดภยัสู่
ผูป้ระกอบการฯ จากสนง.พฒันาชุมชนจ.สงขลา,โอน196,000,UM

196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00

02/01/2568 RV10000030568010001 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,14(39200+19600)15(4900)18(83300)19(63700+14700+39200)20(4900x2)21(53900+4900+9800x2)22
(4900+63700)พ.ย.67เงิน421,400 ,11ธ.ค.67(661500)  รับเงินใบน าส่ง90/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการ
จดัการฯ  บทบาทหนา้ท่ีของผูบ้ริหารและบุคลากรทอ้งถ่ิน ขอ้ควรปฏิบติั ขอ้หา้ม ขอ้ควรระวงั ภายใตก้ม .
เลือกตั้งทอ้งถ่ินฯ ,รวม1,082,900,UM

1,082,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,082,900.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

02/01/2568 RV10000030568010024 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,20(14700)22(14700)พ.ย.67เงิน29,400  ,11ธ.ค.67(137200)
 รับเงินใบน าส่ง88/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของศูนยพ์ฒันาเด็ก
เลก็รร.และสถานศึกษาสงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนรายงานการประเมินตนเอง (SAR) 
และการติดตาม การตรวจสอบ วิธีการสงัเคราะห์SARโดยกองการศึกษา ,รวม166,600,UM,UMDC

166,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,600.00

02/01/2568 RV10000030568010025 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,15(4900)20(4900)22(9800)26(9800)29(34300+19600)
พ.ย.67เงิน83,300   ,11ธ.ค.67เงิน147,000 รับเงินใบน าส่ง89/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ 
โครงการอบรมหลกัสูตรการปรับเป็นพินยัในหนา้ท่ีของอปท.พ.ศ.2567,รวม230,300,UMDC

230,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,300.00

06/01/2568 RV10000030568010071 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,25(73500)26(58800+44100)28(4900+63700)พ.ย.67เงิน
245,000  ,11ธ.ค.67(343000) รับเงินใบน าส่ง94/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการบทบาท
หนา้ท่ี เทคนิคการประชุมสภาทอ้งถ่ิน ภายใตร้ะเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และหลกัเกณฑ์การเบิกจ่าย
ช่วยเหลือประชาชนฉบบัใหม่ การอนุมติัจ่ายเงินสะสมตามระเบียบใหม่ พ.ศ.2566 การบริหารเงินงปม.เงิน
สะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ,โอนรวม588,000,UM

588,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,000.00

06/01/2568 RV10000030568010072 ตดัรด.รอการรับรู้  รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,19(9800)20(14700)21(24500+34300+9800)22(19600)25(19600)27(88200+49000)พ.ย.67เงิน269,500 
 ,4ธ.ค.67(284200) รับเงินใบน าส่ง95/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการสมรรถนะผูบ้ริหาร
และสมาชิกสภาทอ้งถ่ิน จริยธรรมในการแกไ้ขปัญหางานกิจการสภาฯทุกประเด็นและเทคนิคการแกไ้ขปัญหา
ความขดัแยง้ภายในอปท.กรณีศึกษาการช้ีมูลความผิดของหน่วยงานป.ป.ช.และสตง.,รวม553,700,UMDC

553,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 553,700.00

06/01/2568 RV10000030568010073 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,14(44100)26(19600)27(19600)พ.ย.67เงิน83,300  ,
4(9800)11(63700)12(9800)28(93100)ธ.ค.67เงิน176,400 รับเงินใบน าส่ง100-105/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยั
การจดัการฯ โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับการเลือกตอ้งทอ้งถ่ินสอดคลอ้งกบัพรบ.การเลือกตั้งสมาชิก
สภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน พ.ศ.2562และระเบียบคณะกก.การเลือกตั้งพร้อมกม.ใหม่ฯ,รวม
259,700,UMDC

259,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 259,700.00

06/01/2568 RV10000030568010074 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,4(4900)12(9800)13(4900)16(4900+9800)28(117600)ธ.ค.
67 รับเงินใบน าส่ง104/68 รายไดบ้ริการวิชาการ วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา การเตรียมความพร้อม
ส าหรับการเขา้สู่ระบบบญัชีทางคอมพิวเตอร์ในการปิดบญัชีสถานศึกษาของอปท.(New e-LAAS) ,โอนรวม
151,900

151,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00

06/01/2568 RV10000030568010075 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย2์01-9,6(93100+9800+4900x3)11(24500+19600)ธ.ค.67 รับเงิน
ใบน าส่ง98-99/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเทคนิคการเขียนแผนการจดัประสบการณ์
รูปแบบActive Learningเพ่ือขอใหมี้หรือเล่ือนวิทยฐานะและการเตรียมขอ้มูลลงในระบบDPAของอปท. ,โอน
รวม161,700,UM

161,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,700.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

06/01/2568 RV10000030568010076 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,19(20000x37)20(20000x29)22(20000x34)27(20000)พ.ย.67เงิน
2,020,000  ,2ธ.ค.67(20000) รับเงินใบน าส่ง96/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทย
ส าหรับชาวต่างชาติ(Thai Language Courses for Non-Thai Individuals) ,รวม2,040,000,UM

2,040,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,040,000.00

06/01/2568 RV10000030568010077 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,28(4900)พ.ย.67  ,
4(4900x9)5(4900x2)6(4900x3+14700x2)9(14700)28(573300)30(63700)ธ.ค.67เงิน754,600  ,ตดัรด.รอการ
รับรู้ ธ.ไทยพาณิชย ์กระแสรายวนั303-3,10ธ.ค.67(19600+4900x5) รับเงินใบน าส่ง103/68 รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการอบรมแนวทางการด าเนินงาน การจดัเกบ็ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างและภาษี
ป้ายฯ,รวม798,700,UM

798,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 798,700.00

06/01/2568 RV10000030568010078 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3(20000)5(20000)พ.ย.67เงิน40,000  ,
2(9800)3(39200)6(14700+24500)11(332400)ธ.ค.67เงิน420,600 รับเงินใบน าส่ง101/68 รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการหลกัเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือปชช.ฉบบัใหม่ การอนุมติัจ่ายเงินสะสม
ตามระเบียบใหม่  การบริหารเงินงปม  เงินสะสม เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ทั้งบทบาทหนา้ท่ีในการเตรียมพร้อม
การเลือกตั้งทอ้งถ่ินภายใตพ้รบ.การเลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน   โอนรวม460,600,UM

460,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 460,600.00

06/01/2568 RV10000030568010079 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,29(4900x5)พ.ย.67เงิน24,500 ,
2(4900)4(14700)6(4900)9(9800x3+4900x3)12(9800x2+4900)13(4900x2+19600x4+14700+9800x3)16(4900
+24500)28(303800)ธ.ค.67เงิน558,600  ,ตดัรด.รอการรับรู้SCB303-3,13(4900x9+9800+14700)ธ.ค.67เงิน
68,600  รับเงินใบน าส่ง102/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการอบรมหลกัเกณฑ์การด าเนิน
โครงการดา้นงานก่อสร้างของ อปท. การจดัท าTOR/แบบรูปรายการงานก่อสร้างและการจดัท าราคากลาง การ
ประกวดราคาฯ,โอน651,700 ,UM

651,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 651,700.00

06/01/2568 RV10000030568010080 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,17(4500x5)18(4500x2)29(310500)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง
106/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ  โครงการ การปรับเงินเดือนและเงินเพ่ิม การครองชีพชัว่คราว
ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน ครู ลูกจา้งและพนกังานจา้งการเล่ือนเงินเดือนผูไ้ดรั้บการปรับเงินเดือน หลกัเกณฑ์การ
รับโอนขา้ราชการตามกม.อ่ืนฯ ,โอนรวม342,000 ,UM

342,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 342,000.00

06/01/2568 RV10000030568010081 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,11(14700)29(205800)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง109/68 
รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็รร .และสถานศึกษา
สงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนรายงานการประเมินตนเอง (SAR) และการติดตาม การ
ตรวจสอบ วิธีการสงัเคราะห์SARโดยกองการศึกษา ,รวม220,500,UMDC

220,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,500.00

06/01/2568 RV10000030568010082 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย2์01-9,18(4900)29(147000)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง108/68 รายได้
โครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเทคนิคการเขียนแผนการจดัประสบการณ์รูปแบบActive Learning
เพ่ือขอใหมี้หรือเล่ือนวิทยฐานะ และการสร้างส่ือนวตักรรมเพ่ือการประเมินPAส าหรับการเรียนการสอน
ระดบัปฐมวยั และการเตรียมขอ้มูลลงในระบบDPAของอปท. ,โอนรวม151,900,UM

151,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,900.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

06/01/2568 RV10000030568010083 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,6ธ.ค.67(4900x3) ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทย
พาณิชย3์03-3,20ธ.ค.67(19600) รับเงินใบน าส่ง107/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการ
หลกัสูตรแนวทางการแกไ้ขปัญหากิจการสภาทอ้งถ่ินทุกประเด็นและหลกัเกณฑ์การออกระเบียบว่าดว้ยการ
ด าเนินการของปชขช.ในการเขา้เสนอช่ือขอ้บญัญติัทอ้งถ่ินฯ รวม34,300,UMDC

34,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,300.00

08/01/2568 RV10000030568010129 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,17(14700)29(39200)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง114/68 รายได้
โครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการฝึกปฏิบติัจดัท าGlide App เพ่ือน าเสนอผลการปฏิบติังานการขอหรือ
เล่ือนวิทยฐานะส าหรับขา้ราชการหรือพนง.ครูและบุคลากรทางการศึกษา อปท.ตามเกณฑ์ วPA รวม
53,900,UMDC

53,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,900.00

09/01/2568 RV10000030568010758 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,12(104895)13(105)ธ.ค.67 รับเงินใบน าส่ง117/68 รายได้
โครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการSoutheast Asian Policy Studies Summer School in Thailand2024,
รวม105,000,UMDC

105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00

10/01/2568 RV10000030568010823 รับเงินโอนSCB201-9,9ม.ค.68(627200+12) ,ตดัรด.รอการรับรู้ 
SCB201-9,6(4900)11(4900)16(4900+14700+34300)17(4900x3+9800)18(9788+9800+4900x2)19(9800x2+24
500+4900x5)20(4900x3)23(4900x2+117600)ธ.ค.67เงิน328,288 รับเงินใบน าส่ง118/68รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ  โครงการแนวทางการปฏิบติังานพสัดุกระบวนการจดัซ้ือฯ การจดัท าร่าง TOR และการ
บริหารงานพสัดุภาครัฐพร้อมสวสัดิการเบิกคา่เช่าบา้นและคา่ใชจ่้ายในการฝึกอบรมของการเป็นขา้ราชการ
ส่วนทอ้งถ่ินฯ  รวม960,400,UM

333,188.00 0.00 0.00 0.00 0.00 333,188.00

10/01/2568 RV10000030568010824 ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย ์กระแสรายวนั303-3,20ธ.ค.67(4900) รับเงินใบน าส่ง118/68รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ  โครงการแนวทางการปฏิบติังานพสัดุกระบวนการจดัซ้ือฯ การจดัท าร่าง TOR และการ
บริหารงานพสัดุภาครัฐพร้อมสวสัดิการเบิกคา่เช่าบา้นและคา่ใชจ่้ายในการฝึกอบรมของการเป็นขา้ราชการ
ส่วนทอ้งถ่ินฯ  รวม4,900,UM

627,212.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,212.00

13/01/2568 RV10000030568010834 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,9ม.ค.68(274000)  ,ตดัรด.รอการรับรู้SCB201-9,20ก.ย.67(20000) ,
9(9800)12(4900+14700+68600)15(4900)16(39200+19600)17(83300+58800+53900)19(53900+4900+53900)
20(34300+4900)ธ.ค.67เงิน509,600 รับเงินใบน าส่ง121/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการ
บทบาทหนา้ท่ี เทคนิคการประชุมสภาทอ้งถ่ิน ภายใตร้ะเบียบกระทรวงมหาดไทยฯ และบทบาทหนา้ท่ีของ
ผูบ้ริหารและบุคลากรทอ้งถ่ิน ขอ้ควรปฏิบติั ขอ้หา้ม ขอ้ควรระวงั ภายใตก้ม .เลือกตั้งทอ้งถ่ิน ,โอนรวม
803,600,UM

803,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 803,600.00

14/01/2568 RV10000030568010852 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,16(20000)17(20000x10)23(20000)25(20000x3)ธ.ค.67เงิน
300,000 ,รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,5(20000x39)6(20000x7)7(20000x35)8(20000x3)10(20000x2)ม.ค.
68เงิน1,720,000 รับเงินใบน าส่ง123/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับ
ชาวต่างชาติ(Thai Language Courses for Non-Thai Individuals) ,รวม2,020,000,UM

2,020,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,020,000.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

14/01/2568 RV10000030568010853 รับเงินโอนSCB201-9,10ม.ค.68(131900)  ,ตดัรด.รอการรับรู้SCB201-9,12ก.ย.67(20000) ,
7(4900)26(9800+4900)29(4900+19600)12(9800+29400+14700)18(9800)19(14700)20(19600+14700+4900)2
1(24500+44100+19600)23(19600)25(19600)พ.ย.67เงิน289,100 ,30ธ.ค.67(14700จาก78400)  รับเงินใบน าส่ง
122/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเตรียมความพร้อมส าหรับการเลือกตอ้งทอ้งถ่ิน
สอดคลอ้งกบัพรบ.การเลือกตั้งสมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน พ.ศ.2562และระเบียบคณะกก.การ
เลือกตั้งพร้อมกม.ใหม่ฯ,รวม455,700,UM

455,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,700.00

13/02/2568 RV10000030568020670 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,14(20000x31)15(20000x20)16(20000x25)17(20000x23)21(20000x2)22(20000)23(20000)ม.ค.68  รับ
เงินใบน าส่ง145-146/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ (Thai 
Language Courses for Non-Thai Individuals) ,รวม2,060,000,UM

2,060,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,060,000.00

13/02/2568 RV10000030568020684 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,27(19600+68600+4900)ธ.ค.67เงิน93,100 ,
3(9800)20(200900)ม.ค.68เงิน210,700 รับเงินใบน าส่ง148/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการ
ไขขอ้ขอ้งใจผูบ้ริหาร สมาชิกสภาทอ้งถ่ิน ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน ท าอะไรไดบ้า้งฯ  ,รวม303,800,UM

303,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,800.00

13/02/2568 RV10000030568020718 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,19(4900)30(19600)ธ.ค.67เงิน24,500  ,20ม.ค.68(53900) ,ตดัรด.รอการรับรู้ 
ธ.ไทยพาณิชย ์กระแสรายวนั303-3,11(7900)20(1900)ม.ค.68เงิน9,800 รับเงินใบน าส่ง147/68 รายไดโ้ครงการ
 วิทยาลยัการจดัการฯ การใชจ่้ายจาเงินรายไดส้ะสมของศูนยพ์ฒันาเดก้เลก็และรร .ในสงักดัอปท.,โอน
88,200,UM

88,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,200.00

14/02/2568 RV10000030568020774 ตดัรด.รอการรับรู้SCBกระแสฯ303-3,18(3500x2)พ.ย.67เงิน7,000 ,12(3500)23(3500x4+ตดั3500จาก
7000)24(3500)27(3500x5)30(3500)ธ.ค.67เงิน45,500  ,7(3900x4)16(3900x2)21(3900x2)ม.ค.68เงิน31,200 
ตดัรด.รอรับรู้
SCB201-9,9(3500)12(3500x3)20(3500)24(3500x2)26(7000x2+3500)27(3500)28(3500x4)31(3500)ธ.ค.67
เงิน63,000 ,7(3900)20(3900x2)ม.ค.68เงิน11,700  รับเงินใบน าส่ง150/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ
 โครงการฝึกอบรมหลกัสูตรเทคนิคการเขียนคู่มือปฏิบติังาน,โอนรวม158,400,UM

158,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,400.00

14/02/2568 RV10000030568020775 ตดัรด.รอการรับรู้รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิย ์กระแสรายวนั
303-3,6(3500)16(3500x3)17(3500x3)18(3500)20(3500x2)23(3500x6+ตดั3500จาก7000)24(3500)27(3500)
ธ.ค.67เงิน66,500 ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,16(3500x2)17(3500x3)18(3500x3)26(3500x4)27(14000)31(3500x4)ธ.ค.67เงิน70,000  ,8ม.ค.68(3900)
รับเงินใบน าส่ง151/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการอบรมการท างานเชิงวิเคราะห์จากงาน
ประจ าของขา้ราชการและพนง.ม.สายสนบัสนุนฯ ,โอนรวม140,400,UM

140,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,400.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

27/02/2568 RV10000030568020944 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,27ก.พ.68 รายไดบ้ริการวิชาการ วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันา งปม.
สนบัสนุนโครงการประเมินผลการปฏิบติัราชการขององคก์ารบริหารส่วนจงัหวดัสตูล (BSC) ประจ าปีงปม.
2567 งวดท่ี3 จากอบจ.สตูล ตามอว8205.10/0359 ลว.30ม.ค.68,โอน60,000

60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00

05/03/2568 RV10000030568030738 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,2ต.ค.67(20000x2) ,
15(34300)17(88200)21(63700+58800+4900+68600)22(14700+73500)23(93100+29400+73500+98000)24(93
100+4900x3+53900+14700)ม.ค.68เงิน877,100  ,18ก.พ.68(616600)  รับเงินใบน าส่ง168/68รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพเทคนิคการประชุมสภา ใหเ้ป็นไปตามกม .ภายใตร้ะเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยขอ้บงัคบัการประชุมสภาทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งวิธีพดูในท่ีสาธารณะ การน าเสนอผลงาน
 พดูอยา่งไรใหไ้ดใ้จปชช. ,รวม1,533,700,UM

1,553,700.00 1,553,700.00

05/03/2568 RV10000030568030740 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,30ม.ค.68(9800) ,
3(44100)4(73500+9800)5(44100)6(29400+24500)7(39200+4900x10)18(1416100)ก.พ.68เงิน1,729,700 รับ
เงินใบน าส่ง174/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ  โครงการซกัซอ้มความเขา้ใจพ .ร.บ.การเลือกตั้ง
สมาชิกสภาทอ้งถ่ินหรือผูบ้ริหารทอ้งถ่ินฯและกม.ท่ีแกไ้ขใหม่ และกรณีศึกษาพร้อมทั้งอ  านาจหนา้ท่ี อปท.ใน
การจดัท าบริการสาธารณะฯ,โอน1,739,500,UM

1,739,500.00 1,739,500.00

05/03/2568 RV10000030568030743 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,29(20000x2)30(20000x20)ม.ค.68เงิน440,000  ,
3(20000x42)4(12000+8000)5(20000x5)11(20000x12)12(20000x18)13(20000x3)ก.พ.68เงิน1,620,000 รับเงิน
ใบน าส่ง176/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ (Thai Language 
Courses for Non-Thai Individuals) ,รวม2,060,000,UM

2,060,000.00 2,060,000.00

05/03/2568 RV10000030568030744 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,29ม.ค.68(19600)  ,
3(4900)5(14700+4900)6(4900x2+9800+14700)18(112700)ก.พ.68เงิน171,500   รับเงินใบน าส่ง175/68
วิทยาลยัการจดัการฯ  โครงการหลกัเกณฑ์การด าเนินโครงการดา้นงานก่อสร้างของอปท . การจดัท าTOR/
รูปแบบรายการงานก่อสร้างและการจดัท าราคากลางฯ,โอนรวม191,100,UM

191,100.00 191,100.00

05/03/2568 RV10000030568030745 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3ต.ค.67(20000) ,5พ.ย.67(20000) ,25ธ.ค.67(4900) ,
13(19600)16(88200)20(4900)21(19600)22(4900+24500)24(88200+9800)18(156000)ก.พ.68เงิน415,700  รับ
เงินใบน าส่ง170/68รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเพ่ิมประสิทธิภาพเทคนิคการประชุมสภา 
ใหเ้ป็นไปตามกม.ภายใตร้ะเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าดว้ยขอ้บงัคบัการประชุมสภาทอ้งถ่ิน พร้อมทั้ง
หลกัเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินช่วยเหลือปชช.ฉบบัใหม่ฯและการอนุมติัจ่ายเงินสะสมฯ ,รวม460,600,UM

460,600.00 460,600.00

05/03/2568 RV10000030568030746 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,22(14700+24500)ม.ค.68เงิน39,200  ,18ก.พ.68(117600) 
รับเงินใบน าส่ง171/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็
 รร.และสถานศึกษาสงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนSAR และการติดตาม การตรวจสอบ 
วิธีการวิเคราะห์ สงัเคราะห์SARของกองการศึกษา ,โอนรวม156,800,UM

156,800.00 156,800.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

05/03/2568 RV10000030568030747 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,21(4900)22(4900x2)24(4900)ม.ค.68เงิน19,600 ,18ก.พ.
68(147,000)  รับเงินใบน าส่ง173/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของ
ศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็ รร.และสถานศึกษาสงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนSAR และการติดตาม 
การตรวจสอบ วิธีการวิเคราะห์ สงัเคราะห์SARของกองการศึกษา ,โอนรวม166,600,UM

166,600.00 166,600.00

05/03/2568 RV10000030568030748 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอนธ.ไทยพาณิชย2์01-9,27ม.ค.68(14700) ,18ก.พ.68(102900) รับเงินใบน าส่ง
172/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการเทคนิคการเขียนแผนการจดัประสบการณ์รูปแบบ
Active Learningเพ่ือขอใหมี้หรือเล่ือนวิทยฐานะและการเตรียมขอ้มูลลงในระบบDPAของอปท. ,โอนรวม
117,600,UM

117,600.00 117,600.00

05/03/2568 RV10000030568030749 ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,18ก.พ.68(93100) รับเงินใบน าส่ง169/68 รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการไขขอ้ขอ้งใจผูบ้ริหาร สมาชิกสภาทอ้งถ่ิน ขา้ราชการส่วนทอ้งถ่ิน ท าอะไรได้
บา้งฯ  ,รวม93,100,UM

93,100.00 93,100.00

17/03/2568 RV10000030568030844 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(259700)  ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย ์กระแส
รายวนั303-3,14ก.พ.68(4900) ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,5(4900)13(14700+9800+4900)14(9800+14700+4900)17(9800)ก.พ.68เงิน73,500 รับเงินใบน าส่ง
191/68/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการอบรมหลกัเกณฑ์การด าเนินโครงการดา้นงาน
ก่อสร้างของ อปท. การจดัท าTOR/แบบรูปรายการงานก่อสร้างและการจดัท าราคากลาง การประกวดราคาฯ
,โอน338,100 ,UM

338,100.00 338,100.00

17/03/2568 RV10000030568030845 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(ตดั509600จากโอน563500) ,ตดัรด.รอการรับรู้ ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,11ก.พ.68(49000+49000)  รับเงินใบน าส่ง190/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ  บทบาทหนา้ท่ี
ของผูบ้ริหารและบุคลากรทอ้งถ่ิน ขอ้ควรปฏิบติั ขอ้หา้ม ขอ้ควรระวงั อะไรท าได ้อะไรท าไม่ได ้ภายใตก้ม .
เลือกตั้งทอ้งถ่ินฯ ,รวม607,600,UM

607,600.00 607,600.00

17/03/2568 RV10000030568030846 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(450800)  ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,5(14700)7(4900+4900+9800)11(24500)14(9800+4900x4+9800)ก.พ.68เงิน98,000 รับเงินใบน าส่ง
189/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็รร .และ
สถานศึกษาสงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนรายงานการประเมินตนเอง (SAR) และการติดตาม
 การตรวจสอบ วิธีการสงัเคราะห์SARโดยกองการศึกษา ,รวม548,800,UM,UMDC

548,800.00 548,800.00

17/03/2568 RV10000030568030847 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(249900) ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,6(58800)7(49000)13(4900)14(4900)ก.พ.68เงิน117,600 รับเงินใบน าส่ง193/68 รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ หลกัสูตร คุณสมบตัร ลกัษระตอ้งหา้มของผูส้มคัรรับเลือกตั้งตามกม.ว่าดว้ยการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาและผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งกลยทุธ์การประชาสมัพนัธ์ทอ้งถ่ินฯ ,โอนรวม367,500,UM

367,500.00 367,500.00



 รายรับสุทธิ*

 รายรับ (100%)

( 5%,  2%)

จัดสรรตามประกาศฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2566
รายการ เข้ากองทุนบริการ

วชิาการและนวตักรรม

 รวมค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการอตัราค่าธรรมเนียม

 หลงัหัก

ค่าธรรมเนียม

บริการวชิาการ

เข้ากองทุนบริการวชิาการ

และนวตักรรม

     เข้าเงินสะสมของ     ส่วน

งาน/หน่วยงาน
เข้ามหาวทิยาลยั

   เข้าเงนิสะสมของ   

ส่วนงาน/หน่วยงาน

( 8%,  2.5%) ( 3%,  1.5%)

มหาวทิยาลยัทักษิณ

รายละเอยีดรายได้โครงการบริการวชิาการ

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568   ตั้งแต่วนัที ่  1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568

วนัเดือนปี เลขที่ใบส าคญัทั่วไป

 ค่าธรรมเนียมบริการวชิาการ

( 5%, 8%) ( 5%, 8%)

จัดสรรตามระเบียบฯ การให้บริการวชิาการ พ.ศ. 2563

17/03/2568 RV10000030568030848 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(137200)  ,ตดัรด.รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย์
201-9,20(4900)24(4900+9800)ก.พ.68เงิน19,600 รับเงินใบน าส่ง194/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ
 อบรมหลกัสูตรเทคนิคการเขียนโครงการ การประเมินโครงการและการจดรายงานการประชุม ส าหรับทอ้งถ่ิน
 ,โอน156,800,UM

156,800.00 156,800.00

17/03/2568 RV10000030568030849 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3มี.ค.68(ตดั53900จากโอน563500) รับเงินใบน าส่ง192/68รายไดโ้ครงการ 
วิทยาลยัการจดัการฯ บทบาทหนา้ท่ีของผูบ้ริหารและบุคลากรทอ้งถ่ิน ขอ้ควรปฏิบติั ขอ้หา้ม ขอ้ควรระวงั 
อะไรท าได ้อะไรท าไม่ได ้ภายใตก้ม.เลือกตั้งทอ้งถ่ินฯ ,รวม53,900,UM

53,900.00 53,900.00

18/03/2568 RV10000030568030883 รับเงินโอนSCB201-9,3มี.ค.68(480200) ,ตดัรด.รอการรับรู้SCB201-9,22(68600)30(29400)31(4900)ม.ค.68
เงิน102,900   ,6(44100)7(19600)12(20000x2+9000)14(39200x2+63700+19600+78400+4900)ก.พ.68เงิน
357,700  รับเงินใบน าส่ง196/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ หลกัสูตรคุณสมบตัร ลกัษณะตอ้งหา้ม
ของผูส้มคัรรับเลือกตั้งตามกม.ว่าดว้ยการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผูบ้ริหารทอ้งถ่ิน พร้อมทั้งกลยทุธ์การ
ประชาสมัพนัธ์ฯ ,โอนรวม940,800,UM

940,800.00 940,800.00

18/03/2568 RV10000030568030884 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,3(20000x37)5(20000x56)6(20000x4)7(20000)มี.ค.68เงิน1,960,000 ,ตดัรด.
รอการรับรู้ รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,25(20000x3)27(20000x5)ก.พ.68เงิน160,000 รับเงินใบน าส่ง
197/68 รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ โครงการภาษาไทยส าหรับชาวต่างชาติ (Thai Language Courses 
for Non-Thai Individuals) ,รวม2,120,000,UM

2,120,000.00 2,120,000.00

18/03/2568 RV10000030568030885 รับเงินโอน ธ.ไทยพาณิชย2์01-9,5(4900x3)6(4900+9800+14700)14(78400)มี.ค.68 รับเงินใบน าส่ง195/68 
รายไดโ้ครงการ วิทยาลยัการจดัการฯ การประกนัคุณภาพภายในของศูนยพ์ฒันาเด็กเลก็รร .และสถานศึกษา
สงักดัอปท. เทคนิคการน าผลการประเมินมาเขียนรายงานการประเมินตนเอง (SAR) และการติดตาม การ
ตรวจสอบ วิธีการสงัเคราะห์SARโดยกองการศึกษา ,รวม122,500,UM

122,500.00 122,500.00

40,920,600.00          -                        -                -              -              -                          -                          -                             40,920,600.00         
44,952,449.00          400,544.90           1,650.00       1,320.00     990.00        198,292.45             198,292.45             400,544.90               44,551,904.10         

ยอดยกไป 3 รหสับญัชีรวมกนัหกัดว้ยรายการกลบับญัชีตน้ปีและรายการปรับปรุง 44,952,449.00            44,551,904.10              
-                                -                                 -                                

หมายเหตุ  :

อตัราการจดัสรรเงินค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ ตามหลกัเกณฑร์ะเบียบมหาวิทยาลยัทกัษิณ วา่ดว้ยการใหบ้ริการวิชาการ พ.ศ.2563  (ประกาศ ณ วนัท่ี 25 เมษายน พ.ศ. 2563) 
     1.  กรณีท่ีใชส้ถานท่ีของมหาวิทยาลยั  ร้อยละ  16 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 8  เขา้มหาวิทยาลยัร้อยละ 5   เงินสะสมของส่วนงาน/หน่วยงานร้อยละ 3 )1.  กรณีการใหบ้ริการวิชาการมีรายรับต ่ากวา่ 500,000 บาท  ร้อยละ  10 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 5,  เงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงานร้อยละ 5 )
     2.  กรณีท่ีมิใชส้ถานท่ีของมหาวิทยาลยั  ร้อยละ  6 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 2.5  เขา้มหาวิทยาลยัร้อยละ 2   เงินสะสมของส่วนงาน/หน่วยงานร้อยละ 1.5 )2.  กรณีการใหบ้ริการวิชาการมีรายรับตั้งแต่ 500,000 บาทข้ึนไป  ร้อยละ  16 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 8,  เงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงานร้อยละ 8 )
อตัราการจดัสรรเงินค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ ตามประกาศคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวตักรรม มหาวิทยาลยัทกัษิณ เร่ือง การใหบ้ริการวิชาการ พ.ศ.2566 (ประกาศ ณ วนัท่ี 18 เมษายน พ.ศ. 2566)  เร่ิมมีรายการตั้งแต่เดือนมิถุนายน 2566  
     1.  กรณีการใหบ้ริการวิชาการมีรายรับต ่ากวา่ 500,000 บาท  ร้อยละ  10 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 5,  เงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงานร้อยละ 5 )
     2.  กรณีการใหบ้ริการวิชาการมีรายรับตั้งแต่ 500,000 บาทข้ึนไป  ร้อยละ  16 ของรายรับ  (กองทุนบริการวิชาการและนวตักรรมร้อยละ 8,  เงินรายไดส้ะสมของส่วนงานหรือหน่วยงานร้อยละ 8 )

* รายรับสุทธิ คือ รายรับ(100%)  หกัดว้ยค่าธรรมเนียมบริการวิชาการ ซ่ึงรายรับสุทธิดงักล่าวจะบนัทึกกระทบงบประมาณรายจ่ายในระบบสารสนเทศบญัชีสามมิติ  แหล่งเงินรายไดบ้ริการวิชาการ  ใหก้บัหน่วยงานเจา้ของโครงการ เพ่ือใชจ่้ายตามวตัถุประสงคข์องการบริการวิชาการท่ีไดรั้บอนุมติัต่อไป 
ทั้งน้ียกเวน้วิทยาลยัการจดัการเพ่ือการพฒันาจะไม่หกัค่าธรรมเนียมบริการวิชาการตามระเบียบมหาวิทยาลยัทกัษิณ วา่ดว้ย การใหบ้ริการวิชาการ พ.ศ. 2563 และตามประกาศคณะกรรมการกองทุนบริการวิชาการและนวตักรรม มหาวิทยาลยัทกัษิณ เร่ือง การใหบ้ริการวิชาการ พ.ศ.2566

รวม-วทิยาลยัการจัดการเพ่ือการพัฒนา
รวมทั้งส้ิน


